
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

1 01 0  /  2 0 1 32 0 1 3

O R L I C E

PEČOVATELSKÁ SLUŽBAPEČOVATELSKÁ SLUŽBA
KOSTELEC NAD ORLICÍKOSTELEC NAD ORLICÍ

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
11. ZÁŘÍ 201311. ZÁŘÍ 2013



 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 19. 08. 2013

schvaluje

  smlouvu o dílo na akci „Oprava chodní-
ků v Kostelci nad Orlicí 2013“ se společ-
ností KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem 
517 54 Vamberk, Tyršova 260

  smlouvu o dílo na akci „Snížení energe-
tické náročnosti ZŠ Skála a č.p. 891 (vila) 
v Kostelci nad Orlicí – Plynová tepelná 
čerpadla, otopná soustava, solární sou-
stava“ se společností AQUA – GAS, s.r.o., 
se sídlem 612 00 Brno, Berkova 92

  smlouvu o dílo na akci „Snížení ener-
getické náročnosti ZŠ Skála a č.p. 891 
(vila) v Kostelci nad Orlicí – Zateplení 
objektu“ se společností STATING s.r.o., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Na Spravedlnosti 1306

  smlouvu o dílo na akci „Strategie roz-
voje města, podpora řízení kvality 
a Good Governance- opakovaná“ se 
společností Kasper Business Solutions, 
s.r.o., se sídlem 638 00 Brno, Okružní 
834/29a

  nájemní smlouvu na pronájem vývěsní 
skříňky č. 29 umístěné v ul. I.J.Pešiny 
v Kostelci nad Orlicí s SŠZE a SOU CHKT 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 
s účinností od 01. 09. 2013 na dobu ne-
určitou za roční nájemné ve výši 300 Kč 
+ DPH v zákonem stanovené výši 

  smlouvu o převodu činností a přechodu 
práv a povinností z pracovněprávních 
vztahů s Technickými službami Koste-
lec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1458

  vyřazení 5 PC a 6 monitorů z majetku 
města a jejich darování příspěvkové or-
ganizaci Domu dětí a mládeže Kostelec 
nad Orlicí dle předloženého návrhu

souhlasí

  s žádostí ve věci návrhu řešení doprav-
ní situace v ulici U Kapličky s umístě-
ním SDZ „Nejvyšší povolená rychlost 
30“ (B20a) v prostoru za firmou Rojek

  s odstraněním zídky v ul. Erbenova před 
svislou dopravní značkou „Zákaz vjezdu 
s dodatkovou tabulkou dopravní obslu-
ze vjezd povolen“ (B1) u Pekařství Křížek

Ze dne 02. 09. 2013

schvaluje

  dodatek č. 2 smlouvy o dodávce a montá-
ži na akci „Strukturovaná kabeláž pro škol-
ní počítačovou síť v Kostelci nad Orlicí“ 
se společností PC COMP s.r.o., se sídlem, 
566 01 Vysoké Mýto, Českých bratří 302

souhlasí

  s žádostí TTC Kostelec nad Orlicí, se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 
1373 s úpravou elektroinstalace ve více-
účelové herně na Stadionu mládeže způ-
sobem rozdělení zářivek na dvě poloviny. 

  s vypsáním výběrového řízení na zho-
tovitele elektrického vytápění tzv. 
přímotopů u městských bytů v SVJ ul. 
Rudé armády č.p. 1044, 1059 a 1060. 
Elektrické vytápění bude hrazeno 
z hospodářské činnosti města

doplňuje

  usnesení RM č. 19/2013, bod 2m) 
ve věci změny v poskytování neinves-
tičního příspěvku okolních obcí za při-
dělování bytů v Domě s pečovatelskou 
službou v Kostelci nad Orlicí jejich ob-
čanovi, kdy smluvní obec bude hradit 
jednorázově částku 16.000 Kč za obča-
na, který se hned poté stane občanem 
Kostelce nad Orlicí 

odvolává

  pana Libora Kouckého z funkce člena 
Povodňové komise města Kostelec nad 
Orlicí ke dni 31. 08. 2013

jmenuje

  do funkce člena Povodňové komise 
města Kostelec nad Orlicí pana Tomáše 
Sršně, velitele Hasičského sboru České 
hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí 
s účinností od 01. 09. 2013 

Ze dne 09. 09. 2013

schvaluje

  smlouvu o dílo na akci „Opravy komu-
nikací Na Obci, Na Pekajně a Podhorná 
v Kostelci nad Orlicí“ se společností Ma-
dos MT s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Lupenice 51

  vypsání výběrového řízení na dodávku 
tepla (TUV) od 01. 01. 2014 pro objekty 
č.p. 69, 1453 a 1456

  smlouvu o uživatelské podpoře programu 
„Pečovatelská služba“ s fi rmou Petr Zajíc, 
se sídlem 460 14 Liberec, Třešňová 622/10

souhlasí

  s použitím znaku města a názvu města 
Kostelec nad Orlicí v tiskovinách, plaká-
tech a materiálech uveřejňovaných elek-
tronicky spojených s pořádáním akce 
Mezinárodního festivalu outdoorových 
fi lmů paní Zuzaně Kschwendové, se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 16

  s vyhlášením prodeje služebního au-
tomobilu zn. Škoda Felicia reg.zn. RKH 
15-94 obálkovou metodou nejvyšší 
nabídce bez uvedení minimální ceny. 
Město si vyhrazuje právo neprodat slu-
žební vozidlo v případě obdržení níz-
kých nabídek. Nabídka bude podána 
písemnou formou v zalepené obálce 
s označením „Nabídka na prodej auto-
mobilu Škoda Felicia – NEOTVÍRAT“

  s bezplatným využitím části plochy Pa-
lackého náměstí či jiného veřejného 
prostranství na pozemku ve vlastnic-
tví města pro uspořádání shromáždě-
ní k představení kandidátů pro volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR konané ve dnech 25. a 26. října 2013

  s poskytnutím finanční částky ve výši 
10.000 Kč jako podíl města Kostelec 
nad Orlicí na dofinancování grantové-
ho programu společnosti AUTO ŠKODA 
pro rok 2013 „Dopravní výchova“, pro-
jektu „Dovybavení dopravního hřiště 
v Rychnově nad Kněžnou“

  s poskytnutím přístupu elektronické 
verze Zpravodaje Kostelce nad Orlicí 
Studijní a vědecké knihovně v Hradci 
Králové, se sídlem 500 03 Hradec Krá-
lové, Hradecká 1250 s tím, že mohou 
elektronickou verzi uveřejnit na svých 
webových stránkách

nesouhlasí

  se vstupem Města Kostelec nad Orlicí 
do projektu „Podpora meziobecní spo-
lupráce v ČR“ připravovaném Svazem 
měst a obcí ČR

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 17. 06. 2013

Schvaluje

  zařazení správního území Města Koste-
lec nad Orlicí (Kostelec nad Orlicí, Koste-
lecká Lhota, Koryta, Kozodry) do území 
působnosti Místní akční skupiny NAD 
ORLICÍ, o.p.s. a souhlasí s realizací In-
tegrované strategie území Místní akční 
skupiny NAD ORLICÍ, o.p.s. na období 
2014–2020 na svém správním území

véhradecký kraj, se sídlem 500 03 Hra-
dec Králové, Pivovarské náměstí 1245

souhlasí

  do ukončení reklamačního řízení ne-
vyplácet přeplatky a nevymáhat ne-
doplatky za dodávku tepla a TUV 
v městských bytech za rok 2012

  s celoročním hospodařením města Kos-
telec nad Orlicí za rok 2012 s vyjádře-
ním souhlasu s výhradami

  závěrečný účet města Kostelec nad Or-
licí za rok 2012

  účetní závěrku a výsledek hospodaření 
města Kostelec nad Orlicí za rok 2012

  zřizovací listinu Technických služeb Kos-
telec nad Orlicí jako organizační složky 
Města Kostelce nad Orlicí od 01. 10. 2013

  poskytnutí finančního příspěvku 
ve výši 50 000 Kč na veřejnou sbírku pro 
postižené obce povodněmi pro Králo-



3

nesouhlasí

  s využitím předkupního práva k části 
pozemku parc.č. 800/1 v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí, pro plánovanou výstavbu 
podzemních garáží

pověřuje

  RM k provádění rozpočtových opatření 
ve smyslu § 102 odst. 2 písmeno a Zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, obec-
ní zřízení vyjma rozpočtových změn 
v rámci rozpočtu. v souladu s § 16 odst. 
3, písm. a, b. Zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů.

Ze dne 08. 07. 2013

schvaluje

  nákup vozidla zn. DACIA Dokker ve vý-
bavě Actica + rádio, ESP, parkovací sen-
zory, kdy fi nancování bude provedeno 
nákupem na úvěr s akontací 70.000,- Kč 
(převod z kapitoly SÚŽP) na období 3 let

  vyúčtování služeb spojených s užívá-
ním bytů a nebytových prostor (mimo 
prostorů Pečovatelské služby a Domo-
vinky) za rok 2012 pro domy čp. 1414 
a čp. 763 v ulici Frošova v Kostelci nad 
Orlicí se slevou 20% z ceny tepla a TUV

neschvaluje

  Smlouvu o přistoupení k závazku mezi 
zájmovým sdružením právnických 
osob Orlické hory a Podorlicko a Dob-
rovolným svazkem obcí Orlice

nesouhlasí

  s úpravami stanov zájmového sdružení 
právnických osob Orlické hory a Po-
dorlicko v oblasti vytvoření rezervního 
fondu

Ze dne 02. 09. 2013

schvaluje

  dohodu mezi městem Kostelec nad Or-
licí a dědici po Anně Spieglové Korbe-
lové, týkající se domu čp. 501 v Kostelci 
nad Orlicí

  smlouvu o vložení majetku obce 
do hospodaření svazku obcí mezi Měs-
tem Kostelec nad Orlicí a Dobrovolným 
svazkem obcí Orlice

  darovací smlouvu o poskytnutí peněž-
ního daru ve výši 26.500,- Kč na pro-
jektovou dokumentaci akce „II/316 
Kostelec nad Orlicí – přechod u Fe-
deral-Mogul“ od firmy Federal-Mogul 
Friction Products a.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 233

  OZV č. 2/2013, kterou se mění a dopl-
ňuje OZV č. 1/2008 o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejném pro-
stranství

souhlasí

  s pokračováním nájemní smlouvy Měs-
ta Kostelec nad Orlicí se společností Fe-
deral-Mogul Friction Products v areálu 
bývalých kasáren na pozemku parc. č. 
2345/16 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

  s provozem víceúčelového hřiště za so-
kolovnou v režii města Kostelec nad Or-
licí s účinností od 1. 10. 2013

  se zachováním místního koeficientu 
pro daň z nemovitostí ve výši 2 pro rok 
2014 a ponecháním v účinnosti obecně 
závaznou vyhlášku č. 5/2010

  s žádostí Českého kynologického sva-
zu, základní kynologické organizaci 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Ve Štědré 807 
ve věci poskytnutí příspěvku z rozpoč-
tu města na rok 2013

  s žádostí HC Kostelec nad Orlicí, o. s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Chaloupkova 630 ve věci poskytnu-
tí příspěvku z rozpočtu města na rok 
2013

  s žádostí L.T.C. Kostelec nad Orlicí 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Tůmova 1098 ve věci poskytnutí pří-
spěvku z rozpočtu města na rok 2013

nesouhlasí

  s mimosoudním vyrovnáním s firmou 
S. A. B. Group s.r.o se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Hálkova 79 ve výši 
1,49 milionu Kč

odvolává

  paní Milenu Tarkowskou z funkce člena 
Finančního výboru města Kostelec nad 
Orlicí ke dni 02. 09. 2013

volí

  paní Zuzanu Kschwendovou členkou 
Finančního výboru města Kostelec nad 
Orlicí ode dne 03. 09. 2013

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Uzavření pracoviště  matriky
Městský úřad Kostelec nad Orlicí oznamuje, že ve dnech 10. – 11. 
října 2013 bude pracoviště matriky z provozních důvodů uzavřeno.
O ověření podpisů a listin je v této době možné požádat v prvním 
patře budovy A, kancelář č. A-102.

Děkujeme za pochopení.

Starosta města

Kostelec nad Orlicí
zve občany města na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 21. 10. 2013 

od 18:00 hodin

Tyršova 880      494 323 878
Kostelec nad Orlicí

v Janeček elektra

Zahájen prodej ZIMA – lyžařské pobyty a exo  cké cesty...
Rakousko, Itálie, Švýcarsko, Francie – BONUSY a SLEVY:

---- k lyžařskému pobytu dálniční známka zdarma ----
WELLNESS POBYTY – Mariánské Lázně 3.190 Kč/os./4 dny

www.eurocentrum.cz

Upozornění: 
Od 01. 10. 2013 přebírá činnost Technických služeb s.r.o. organizač-
ní složka města.Informace o nabídce služeb občanům naleznete 
na webových stránkách města.

www.kostelecno.cz

Upozornění:
K 30. 09. 21013 končí nájemní smlouva na víceúčelové sportoviště, 
od 01. 10. 2013 bude město provozovat celý areál ve své režii. Pří-
padní zájemci o celosezónní rezervaci pravidelných hracích časů 
v nafukovací hale se mohou hlásit u místostarosty města do 11. 10., 
poté bude rezervační systém upřesněn a s kontaktními údaji spuš-
těn na stránkách města.

www.kostelecno.cz



4

Povinná výměna ř id ičských průkazů
Upozorňujeme občany – řidiče, že vrcholí závěrečná etapa výměny ři-
dičských průkazů (ust. § 134 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na po-
zemních komunikacích a o změnách některých zákonů).
Držitelé řidičských průkazů vydaných v rozmezí od 1. ledna 2001 

do 30. dubna 2004 jsou povinni vyměnit řidičský průkaz nejpozději 
do 31. 12. 2013. 
Uvedená výměna se vztahuje na následující typ řidičského průkazu:

Proces podání žádosti o vydání nového řidičského průkazu není časo-
vě náročný. Stačí se dostavit na Odbor dopravy - obecní živnostenský 
úřad Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, pracoviště registru řidičů 
(budova B, dveře č. 214, 215) a společně s řidičským průkazem a plat-
ným dokladem totožnosti předložit 1 aktuální fotografii doklado-

vého formátu (35 mm x 45 mm). Formulář žádosti je pro žadatele 
připraven na přepážce registru řidičů, není k dispozici v elektronické 
podobě. Povinná výměna řidičského průkazu je osvobozena od správ-
ního poplatku.
Nový řidičský průkaz je vydán do 20 dnů od podání žádosti.
Úřední doba odboru Pondělí, středa 8:00 - 17:00
 Úterý, čtvrtek 8:00 - 15:00
 Pátek 8:00 - 13:00

Odbor dopravy-obecní živnostenský úřad

Volby do Poslanecké sněmovny
Parlamentu České republ iky 2013
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se usku-
teční dle Rozhodnutí prezidenta republiky ve dnech 25. a 26. 10. 

2013. V první den voleb - v pátek 25. 10. 2013 proběhne hlasování 
od 14:00 hodin do 22:00 hodin, v druhý den voleb – v sobotu 26. 10. 

2013 se bude hlasovat od 8:00 do 14:00 hodin. Sčítání hlasů proběh-
ne v sobotu, bezprostředně po uzavření volebních místností. Voličem 
pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR je státní občan 
České republiky, který alespoň druhý den volby, tj. 26. října 2013, do-
sáhl věku nejméně 18 let. 
Při volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR může volič po-
žádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, tj. od 28. 
8. 2013, a to osobně na matrice městského úřadu do 23. 10. 2013 

do 16.00 hodin, nebo podáním v listinné podobě, opatřeným úředně 
ověřeným podpisem voliče, nebo v elektronické podobě podepsa-
né uznávaným elektronickým podpisem voliče nebo v elektronické 
podobě zaslané prostřednictvím datové schránky, doručeným měst-
skému úřadu nejpozději 18. 10. 2013. Na voličský průkaz lze volit 
v jakémkoli volebním okrsku na území ČR nebo v jakémkoli zvláštním 
volebním okrsku v zahraničí.
Hlasovací lístky budou voličům doručeny nejdéle 22. 10. 2013. V pří-
padě ztráty, poškození nebo nedoručení hlasovacích lístků obdrží 
volič novou sadu lístků v hlasovací místnosti.
Další informace o volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
lze získat na webových stránkách Ministerstva vnitra (www.mvcr.cz), 
webových stránkách města Kostelec nad Orlicí (www.kostelecno.cz) 
nebo na městském úřadě, organizačně-správním odboru u Ing. Sta-
vrinou nebo v souvislosti s volebními seznamy na evidenci obyvatel 
u paní Jaurové.

Ing. Veronika Stavrinou
vedoucí organizačně-správního odboru

Městský úřad Kostelec nad Orlicí

 VOLBY Slušnou politiku 
dělají slušní lidé.

www.jirioliva.eu www.top09.cz

Vážení spoluobčané, 
nejsem politickým harcovníkem, ale jedním z vás. Osud mne 
zavál do Sněmovny po celoživotní práci v lesnictví a školství. 
I přes obecný úpadek politiky v ČR se mi povedlo prosadit  
prospěšné věci a získat zkušenosti, které bych rád využil 
ještě v jednom období. To mi umožní jen Vaše podpora, za 
kterou Vám děkuji.
Jiří Oliva

Doc. Ing. Jiří Oliva Ph.D. pochází z malého zemědělského hospodářství. Vystudo-
val lesnickou fakultu a pracoval ve všech úrovních les. hospodářství. Je znám jako 
zakladatel podniku Lesy ČR, který úspěšně řídil 11 let. Po jeho odchodu zde zavládla 
korupce a zmatek, trvající dodnes. Odešel vyučovat na Lesnickou fakultu ČZU v 
Praze, kde působí dodnes.

Co jsem prosadil:
Snížení platů politikům
Zvýšení trestů za braní úplatků 
Konec doživotní imunity politiků 
Více peněz pro menší obce 
Další majetek pro obce 
Přísnější  zákon o veřejných 
zakázkách 
Levnější poštovní služby 

Omezení rušení pošt 
Férovější služby mobilních 
operátorů 
Stop řádění soukr. exekutorů
Zrušení anonymních akcií 
Více peněz pro zemědělce 
a ochranu krajiny 
Zjednodušení podmínek pro 
domácí porážky 

Co chci prosadit:
Povinné zveřejňování  smluv
Přímou volbu starostů občany
Zákaz kumulace funkcí a platů 
politiků 
Vyšší trestní odpovědnost za 
ničení veřejného majetku 
Veřejně prospěšné práce pro ty, 
kteří pracovat nechtějí

ZEMNÍ PRÁCE 604 874 522 PETR PE JCHAL.



5

Mají si  kde hrát?
Vzhledem k tomu, že děti patří neodmyslitelně k našim klientům, rea-
gujeme na tyto malé návštěvníky tak, že jsme pro Vaše děti na Odboru 
dopravy – obecním živnostenském úřadu, zřídili malý dětský koutek. 

V případě, že budete muset čekat na vyřízení svých záležitostí na re-
gistru vozidel, registru řidičů či živnostenském úřadu, Vaše děti si mo-
hou zpříjemnit pobyt na našem úřadu vymalováním si či nakreslením 
nějakého pěkného obrázku.

Jitka Jičínská, DiS. 

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v ř í jnu 2013
ORDINAČNÍ HODINY: SOBOTA, NEDĚLE, SVÁTEK 08:00 – 12:00 HOD.

datum služby

rok 2013
jméno lékaře adresa ordinace telefon

05.10. MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

06.10. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lützova 244, Vamberk 494 541 757

12.10. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 595 292 

13.10. MDDr. Andělová Jana J. Pitry 448, Opočno 731 980 112

19.10. Bahník Dent s.r.o. Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

20.10. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464, Dobruška 494 622 040

26.10. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

27.10. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí 603 252 766

28.10. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

02.11. MUDr. Domáňová Iva Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

Vážení kostelečtí občané,
je říjen a nám se přiblížily nejen podzimní nála-
dové dny. Brzy budeme absolvovat předčasné 
volby do poslanecké sněmovny, ve kterých znovu 
a na nějaký čas rozdělíme moc, která bude rozhodo-
vat o nás samých. I proto bychom k těmto volbám jít 
měli, ať již jsme přívrženci pravicových či levicových 
stran nebo jen otráveni tím, co se děje. Nebo možná 
jen právě proto… 

Původně jsem si přál dnešní příspěvek věnovat několika posledním 
událostem, které vždy překvapí a zaskočí, a to obzvláště lidi, kteří se 
skutečně místo nepříliš chytrých řečí od nepříliš soudných lidí, snaží 
fakticky pracovat, a to ze své přirozenosti a dobrého pocitu z kvalitně 
odvedené práce pro Vás a pro své město. Upustil jsem od toho. Vy 
všichni jistě znáte ten pocit, kdy se soused snaží zničit souseda, kdy 
nás stále opakující se příběh starého zákona Kaina a Ábela učí obe-
zřetnosti, a proto nemá smysl rozdmýchávat kouřové clony z ohňů, 
které lze jinak uhasit způsobem, kterým hasí ohně malí chlapci. Bu-
du-li parafrázovat barona de Montesquieu v návaznosti na shora uve-
dené – kdo si myslí, že zničením souseda zvýší svou moc, většinou 
společně s ním upadne… Místo toho mi dovolte poděkovat. Pečova-

telské službě za vynikající den otevřených dveří, který proběhl 11. 09. 
2013, paní Jarušce Čermákové za výtečný přístup ke službě hlídání 
dětí, kterou prostřednictvím její osoby poskytuje naše město, odboru 
dopravy za skvělý nápad stolečky s omalovánkami pro vaše nejmenší, 
čekající až vy si vyřídíte svoje záležitosti na městském úřadě, staveb-
nímu úřadu – životní prostředí za profesionální práci zhodnocenou 
několika kontrolami z jednotlivých ministerstev prokazující vysokou 
kompetentnost lidí zde pracujících, kolektivu zajišťujícímu tradiční 
kostelecké posvícení a Vám všem, kteří jste nalezli lístky na chodbách 
úřadu a napsali jste mi své pochvalné emaily na emailovou adresu 
urednikroku@email.cz. Velmi si těchto vašich projevů vážím a obec-
ně všem ostatním, kteří máte dobrou, ale třeba i špatnou zkušenost 
s některým z našich úředníků, nebojte se této možnosti využít. I tímto 
malým krokem pro jednotlivce, ale velkým skokem pro celý úřad mů-
žeme nakonec dosáhnout co možná největší spokojenosti Vás občanů 
s chováním nás úředníků. O nic více stěžejního by tajemníkovi a ve-
doucímu jakéhokoliv státního úřadu nemělo jít. Jen tak bude dobrým 
lékařem nemocí, kterými tak výrazně trpí naše státní moc…

Mgr. Jaroslav Brandejs, MBA, tajemník MěÚ
www.kosteleckytajemnik.cz, www.hlidanideti.kostelecno.cz 



6

Sběr a svoz drobného nebezpečného 
odpadu v roce 2013
Vážení občané,

Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se společností EKOPART s. r. o. 
oznamuje, že proběhne podzimní sběr a svoz drobného nebezpeč-

ného odpadu na území města Kostelce nad Orlicí a to:
 v pátek 11. října a v sobotu 12. října 2013 

Sběr bude probíhat zastávkovým způsobem. Ve stanovený čas 
na stanovených zastávkách bude odpad odebírán přímo od občanů 

obsluhou svozového vozidla a uložen v tomto vozidle.
!Odpad nesmí být na těchto zastávkách předem volně odkládán!

Sbírat se budou následující odpady:

znečištěné sklo a keramika, olejové filtry, obaly od sprejů, zaolejova-
né hadry, vyřazené chemikálie, autobaterie, monočlánky, plechovky 
od barev, plast. nádoby od olejů a postřiků, upotřebené (vyjeté) oleje, 
staré barvy a ředidla, staré léky, kosmetika apod.
Svozový harmonogram

1. svozová trasa: v pátek 11. října

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu
 1. Předměstí 5. května (ul. Ptáčkova) 15:00 – 15:20
 2. Sídliště U Váhy (ul. Čermákova) 15:30 – 15:50
 3. U výdejny plynu (ul. Pelclova) 16:00 – 16:20
 4. U hřiště TJ SOKOL (ul. Masarykova) 16:30 – 16:50
 5. U trafostanice (ul. Proškova) 17:00 – 17:20
 6. Vánoční ozdoby (ul. Rybářská) 17:30 – 17:50
 7. U firmy Renovak (ul. Trávnická) 18:00 – 18:20
2. svozová trasa: v sobotu 12. října

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu
 1. Skála - náměstíčko 9:00 – 9:20
 2. Kostelecká Lhota - dolní (u čp. 81) 9:30 – 9:50
 3. Kostelecká Lhota - horní (u prodejny) 10:00 – 10:20
 4. Koryta - odbočka ke hřišti 10:30 – 10:50
 5. Kozodry - náměstíčko 11:00 – 11:20

V rámci svozu nebezpečného odpadu nebudou sbírány zářivky, vý-

bojky a nefunkční elektrospotřebiče – ledničky, mrazničky, televi-

zory, rádia, sporáky, trouby, vysavače, pračky, kuchyňské roboty 

apod. Tyto je možné bezplatně odevzdat po celý rok ve sběrně 

firmy Recycling – kovové odpady a.s., umístěné v areálu Technic-

kých služeb Kostelec nad Orlicí.

Sběr je určen výhradně pro občany (fyzické osoby) města Kostel-

ce nad Orlicí, Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder. Odvoz odpadu 
z podnikatelské činnosti je možno dohodnout předem na adrese: 
EKOPART s.r.o., Tyršova 305, 517 54 Vamberk, tel.: 494 541 522, fax.: 
494 544 014 a bude proveden za úplatu. 
POMOZTE A PŘISPĚJTE KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ!!!!

Případné dotazy Vám zodpoví na odboru správy majetku města
- tel.: 494 337 286 (pí Černohorská).

Město Kostelec nad Orlicí

„Perspektivní zaměstnání 
s rekval i f ikací Prodavač“
Hlavním cílem tohoto projektu je zvýšení zaměstnanosti 99 osob 
cílových skupin při návratu do zaměstnání v Pardubickém a v Králo-
véhradeckém kraji. V rámci projektu získá 50 účastníků pracovní 

uplatnění.
Účastníci projektu získají

- ZDARMA absolvování akreditovaného rekvalifikačního kurzu
 (v hodnotě cca 18 000 Kč)
- ZDARMA zdravotní průkaz
- příspěvek na CESTOVNÉ a STRAVNÉ
- kontakt na potenciálního zaměstnavatele
- po složení zkoušky rekvalifikační OSVĚDČENÍ o úspěšném absolvo-
 vání odborného kurzu akreditovaného Ministerstvem školství
Účastníci absolvují:

- motivační aktivity
- rekvalifikační kurz Prodavač (teoretická část)
- praxi u zaměstnavatele (praktická část rekvalifikace)
- poradenství a zprostředkování zaměstnání

Výběrový seminář pro okres Rychnov nad Kněžnou

datum: 06. 11. 2013

čas: 900

místo: Úřad práce v Rychnově nad Kněžnou

Pokud máte zájem se zúčastnit, přijďte na výběrový seminář nebo 
kontaktujte:
- na úřadě práce svého zprostředkovatele zaměstnání,
 který Vám poskytne bližší informace
- realizátora projektu společnost IdeaHELP, o.p.s.;
 kontaktní os.: Bc. Helena Valentová,
 tel: 734 578 768; e-mail: valentova@ideahelp.cz

„Perspektivní zaměstnání s rekvalifikací prodavač“
CZ.1.04/2.1.01/74.00128

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státním rozpočtem České republiky.

Reprezentace v partnerském městě 
Zeulenroda -  Triebes 
V sobotu 31. srpna v ranních hodinách odjížděl autobus s 25 člennou 
skupinou účinkujících do partnerského německého města Zeulenroda
-Triebes na 23. festival pořádaný u příležitosti 575 let městského práva. 
Součástí připraveného programu bylo vystoupení našich mažoretek 
Marlen pod vedením Lenky Malíkové a Martiny Kalouskové a Tůmova 
kvinteta z Kostelce nad Orlicí vedeného Václavem Klecandrem. Ne-
dělní dopolední program třídenního festivalu obohatily naše mažo-
retky nádherným vystoupením. Předvedly své umění před publikem 
v zahraničí, což pro ně bylo určitě hlubokým zážitkem. Ve společném 
bloku programu, kde byl dán prostor partnerskému městu vystoupilo 
i Tůmovo kvinteto, které sklidilo též mohutný potlesk po svém čtyřice-
timinutovém koncertě. Děkujeme všem za reprezentaci.
Oficiální části partnerského setkání obou měst, která probíhala 
na radnici, se zúčastnil pan starosta Ing. Jiří Bartoš a člen rady a zastu-
pitel Bc. Jan Šlaj.
Pro obě strany byla dlouholetá historie vzájemných kontaktů mezi 
městy opět upevněna. Německá strana projevila zájem o navázání 
partnerství jejich hudební školy s naší uměleckou školou. A tak je 
předpoklad, že vzájemné poznání se bude dále prohlubovat také mezi 
školami. Věříme, že spolupráce přinese mladým talentům prohloubení 
uměleckých dovedností a navázání i dalších přátelství. 

- lfal - 

ŽELEZÁŘSTVÍ
O b c h o d  s e  s t o l e t o u  t r a d i c í

www.zelezarstviujahodu.cz
Železářství U Jahodů, Tyršova 60, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 021

U JAHODŮ
- Široký sortiment kuchyňského zboží a domácích potřeb
- Tradiční železářské zboží
- Vše pro vaši zahradu
- Rozsáhlý sortiment spojovacího materiálu,
 vrtací a kotevní technika Fischer
- Pravidelné letákové akce (do vaší schránky nebo počítače)



7

Poděkování za dlouholetou práci 
a spolupráci 
Dovolte, abychom touto cestou poděkovali jménem vedení Města 
Kostelce nad Orlicí a Sboru pro občanské záležitosti za dlouholetou 
práci pro město paní Heleně Mrkvičkové a paní Haně Schejbalové. Je-
jich milé úsměvy a vlídná slova se staly po několik desítek let nedílnou 
součástí různých společenských akcí, oslav i životních jubileí. 
Přejeme Vám pevné zdraví, spoustu elánu a chuti do života.

Vedení města a Sbor pro občanské záležitosti

 

 

KLUB SEN IORŮ  POHODA

SOC IÁLN Í  SLUŽBY  VE  MĚSTĚ

Proč  POHODA ?
Byl to dotaz spolužačky, v čekárně oční lékařky, pocházející právě 
z Kostelce.
Tak jsem hned odpověděla: „Proč ne?“
Od nového roku název KLUB SENIORŮ POHODA vyvolal už několik do-
tazů a to je dobře. Je vidět, že se lidé zajímají. Opravdu tam vládne 
pohoda, zájem se setkávat a taky při úterních klubových odpoledních 
třeba oslavit svátek nebo narozeniny. A že jsou členky klubu opravdu
výborné kuchařky, členky výboru nevyjímaje, to je pravda, to doka-
zují stále. Předávají se vzájemně recepty, doporučení, diskutuje se 
pravidelně o dění v Kostelci. Také se „předhání“, kdo je starší a taky 
zdatnější třeba v pohybu, kde získat dobrou masáž a kdo kam chodí 
na kosmetiku. 
Velký zájem je stále o relaxační cvičení s paní Irenou Pechovou a taky 
o besedy. A věřte, že je jedno, jestli je právě akce klubu nebo jiné or-
ganizace, stejně se všichni dobře znají a takový „propletenec“ i se za-
hrádkáři jen přináší pohodu a také zajímavé informace ….třeba „kdy 
bude čerstvý mošt“.
Plánují se akce, nápady jsou vítány stejně jako noví členové z řad 
„mladších“ seniorů.
Tak přijďte do klubu, každý je vítán. Prostředí slibuje pohodu a ostatní 
je jen a jen na lidech.
V létě přesazené kytičky se mají k světu, asi jim to klima klubu opravdu 
vyhovuje. POHODA.

MN

Výlet do Orl ických hor se vydař i l
Počasí nám přálo, navštívili jsme zajímavá místa a setkali se zajímavý-
mi lidmi. 

Pozvánka na závěrečnou besedu
o Orl ických horách
Cyklus besed, z pohledu spisovatele a člena horské služby Dr.Josefa 
Lukáška, pedagoga a odborníka na přírodu Orlických hor Ing. Josefa 
Hájka zakončíme v úterý 8. října ve 14,00 hodin besedou s pracovní-
kem Správy chráněné krajinné oblasti JOSEFEM KUČEROU.
Nenechte si ujít zajímavé poznatky a zkušenosti a poutavé záběry 
z Orlických hor.

Zveme Vás do společenské místnosti klubu na besedu s velkým znal-
cem Kačenčiných Orlických hor. 

 Výbor klubu

Vytvořila se příjemná parta lidí, kteří si putování po Orlických horách 
opravdu užili. Závěrečný pobyt na chalupě U Supa v Deštném i v okolí 
byl skvělou tečkou za putováním po horách.
Ani se nám nechtělo domů. Tak zase příště …… 

MN

Den otevřených dveř í
Dne 11. 09. 2013 pořádala Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí Den 
otevřených dveří. Návštěvníkům byly zpřístupněny prostory domů 
s pečovatelskou službou, ve kterých pro ně byl připraven bohatý ce-
lodenní program.
V dopoledních hodinách nás potěšily svým krátkým vystoupením  
děti z Mateřské školy Krupkova, odpoledne proběhla beseda s Ing. Jo-
sefem Černým na téma „Nenechte se okrádat nepoctivým prodejcem“ 
a přednáška paní Olgy Bečvářové o degenerativních změnách v or-
ganismu souvisejících s věkem. Vystoupení dětiček bylo velice milým 
zážitkem a obě přednášky měly velký přínos pro všechny posluchače.
Kdo měl chuť, mohl si zasportovat a zúčastnit se dvou lekcí rehabili-
tačního cvičení s využitím nových cvičebních prvků ve Fit parku pod 
odborným dohledem paní Ireny Pechové.
Po celý den byly návštěvníkům poskytovány informace a odborné 
poradenství týkající se služeb pro osoby se zrakovým postižením 
(Tyfloservis o.p.s. Hradec Králové), probíhala prezentace inkontinenč-
ních pomůcek a doplňkového sortimentu včetně kosmetiky (společ-
nost ABENA, Ostrava). Dále zájemci mohli shlédnout a vyzkoušet si 
kompenzační zdravotnické a rehabilitační pomůcky (společnosti AUDI 
s.r.o. ,Brno).
V rámci dne otevřených dveří probíhalo rovněž vzdělávání pracovní-
ků. Pečovatelky pod vedením paní Marcely Ulrichové absolvovaly za-
školení a nácvik v manipulaci s imobilní osobou. Zúčastnily se také 
přednášky a instruktáže s praktickým nácvikem týkajícím se komuni-
kace a pomoci nevidomým a slabozrakým osobám. Závěrem dne byly 
pečovatelky seznámeny se širokým sortimentem kompenzačních po-
můcek a jejich způsobem používání.
Naším hlavním záměrem bylo vkusným a odborným způsobem pro-
pagovat a prezentovat terénní pečovatelskou službu. Z reakcí ná-
vštěvníků usuzujeme, že se podařilo naplnit tento cíl.
Závěrem bych ještě ráda poděkovala firmě Abena, Ploty Vamberk – 
Wire metal s.r.o., Lékárně Arnika a Orlickému konzumu za poskytnutí 
cen do slosování, které se uskutečnilo dne 14. 9. 2013 v rámci 11. Kos-
teleckého posvícení. Výhercům gratulujeme: Anna Gallová, Bohumil 
Hes, Emílie Lepšová, Aneta Martincová, Božena Páleníková, Monika 
Rambousková.

Pavlína Blažková, vedoucí Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí

Foto z akce na titulní straně zpravodaje.

Katka SEDLÁČKOVÁ
FALTOVÁ

tel.: 731 904 548

• kadeřnictví dámské, pánské, dětské
• barvení, melírování, stříhání
• účesy do tanečních a na maturitní plesy



8

 HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
07. 08. 2013 Likvidace vosího hnízda

 Kostelec nad Orlicí

Likvidace vosího hnízda na budově městského úřadu. Spolupráce 
s MP KnO.

07. 08. 2013 Požár pole s obilím

 Borovnice

Jednalo se o požár částečně sklizeného pole s obilím na ploše cca 
300 x 300 m. Přímá škoda 10 tis. Kč, uchráněné hodnoty vyčísleny 
na 100 tis. Kč. V 16:27 na TCTV 112 KOPIS Pardubice ohlášen požár 
pole na stejném místě. Všechny dříve zasahující JPO povolány zpět 
k likvidaci dalšího požáru. Po likvidaci 1. požáru majitel začal znovu 
sklízet obilí a technická závada na kombajnu způsobila požár další 
části pole. 2. požár hasiči zlikvividovali a majiteli byla zakázána další 
činnost do odstranění závady.

10. 08. 2013 Únik plynu

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky zajistily místo úniku plynu v řečišti řeky Orlice do příjezdu ply-
nárenské pohotovostní služby. Spolupráce s PČR, MP KnO. Plynárnami.

11. 08. 2013 Požár v bytovém domě

 Vamberk

Jednotky zasahovaly u požáru jídla na sporáku v kuchyni v bytovém 
domě. Hasiči vynesli nádobu s jídlem ven a provedli odvětrání bytu 
za pomocí přetlakové ventilace. Jedna popálená osoba byla převeze-
na ZZS KHK do nemocnice k dalšímu ošetření. Příčina v šetření ZPP 
a Policie ČR.

25. 08. 2013 Požár zahradní chatky

 Vamberk

Jednotky povolány k požáru zahradní chatky. Na likvidaci požáru 
nasazen 1C proud. Došlo k úhynu pěti kusů slepic. Hasiči prováděno 
rozebírání konstrukce chatky a vyklízení uskladněného materiálu. 
Předběžná škoda na majetku stanovena na cca 20 tisíc korun a uchrá-
něné hodnoty rovněž na cca 20 tisíc korun. Příčina vzniku požáru v še-
tření ZPP HZS ČR a PČR.

01. 09. 2013 Dopravní nehoda třech osobních vozidel

 Kostelec nad Orlicí

Nehoda tří osobních vozidel, dvě osoby zraněny. Naše jednotka pro-
vedla předlékařskou pomoc dvěma zraněným osobám a zabezpečila 
vozidla proti požáru a unikajícím provozním kapalinám. Na místě jed-
notky spolupracovaly se ZZS KHk a Policií ČR.

07. 09. 2013 Dopravní nehoda osobního vozidla

 Hřibiny – Ledská

Dopravní nehoda osobního vozidla, bez zranění osob. Hasiči provedli 
zajištění vozidla proti požáru a úniku provozních kapalin. Spolupraco-
vali s Policií ČR a ZZS KHk.

Více informací naleznete na : www.hasici.kostelecno.cz

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
tel. +420 494 337 261, + 420 724 367 861

POZOR, ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY: ŘÍJEN – KVĚTEN 
 po – pá 08:00 – 16:00
 So - Ne: Zavřeno

Předprodej vstupenek na koncerty, divadlo, muzikály, sport 

a další. To vše prostřednictvím portálů – TICKETPRO, TICKETPOR-

TAL, TICKETART, TICKETSTRAEM

Koncerty: Team, Let it roll, Morcheeba, Kryštof...

Muzikály: Jesus Christ Superstar, Aida, Lucie – Větší než malé množ-
ství lásky, Vánoční turné Alexandrovci a mnoho dalších 

Sport: fotbalová i hokejová utkání

12. 10. – Robert Balzar Trio, Nový zámek Kostelec nad Orlicí

Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci s informačním centrem připra-
vuje stolní kalendář pro rok 2014, jehož tématem budou historické fo-
tografie města. Kalendář budete moci zakoupit od začátku listopadu.

c Vladimír Komárek

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e-mail: knihovna@biblio.cz www.biblio.cz

Novinka!

Od září 2013 rozšiřujeme provoz knihovny.
K službám vám budeme ve výpůjční dny i od 11:00 do 12:00 hodin.

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 08:00 – 17:30 h  
St 07:00 – 17:30 h
Čt 08:00 – 17:00 h

Nabídka!

Knihovna vlastní elektronickou čtečku. Od září 2013 ji půjčujeme 
všem našim čtenářům na jeden měsíc. Záloha za půjčení činí 500 Kč.

Pozvánka na výstavu!

Městská knihovna vás všechny srdečně zve na výstavu fotografií

Juraje Gažovčiaka

Fotografie z Vietnamu
Výstavu si můžete prohlédnout až do konce listopadu 2013
Vietnamci jsou u nás třetí nejpočet-
nější menšinou a mnozí z nás o nich 
skoro nic nevíme. Spojujeme si je 
s obchodníky s levnými umělohmot-
nými ftalátovými hračkami a cenově 
dostupným oblečením. Pokusíme se 
vám Vietnam představit jinak. Na fo-
tografiích uvidíte jeho kouzelné pří-
rodní scenérie i duši jeho obyvatel. 
Školní děti se v říjnu a listopadu 
při interaktivních dílnách seznámí 
s jeho geografií, historií, filozofií, ná-
boženstvím i mystikou.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00 – 17:30 h
St 12:00 – 17:30 h
Pá 12:00 – 16:00 h

PROSINEC – LEDEN 2014

Sokolovna v Kostelci nad Orlicí

Týden 1 Týden 2

30

31

1

2

3

4

5

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

David

Silvestr

Den samostatného českého státu - Nový rok

Karina

Radmila

Diana

Dalimil

6

7

8

9

10

11

12

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Tři králové

Vilma

Čestmír

Vladan

Břetislav

Bohdana

Pravoslav



9

Juraj Gažovčiak procestoval Vietnam od delty Mekongu až k severní Rudé 
řece v lednu a únoru 2002. Fotografoval prostý život na odlehlém venkově, 
mořské rybáře v oblasti Mui Ne, dělníky v manufaktuře na výrobu rýžo-
vých placek i ruch na ulicích vietnamských metropolí Saigonu a Hanoje.
Juraj Gažovčiak se narodil 5. ledna 1959 v Nitře. Vystudoval Střední 
průmyslovou školu stavební v Nitře a stavební fakultu brněnské VUT. 
Pod vedením prof. Ludvíka Barana a fotografa Josefa Ptáčka absolvo-
val Hradeckou fotografi ckou konzervatoř v Hradci Králové. Zúčastnil 
se fotografi ckých dílen na Šumavě, ve Spojených státech a u polského 
Baltského moře. V roce 2000 založil společně s devíti přáteli skupinu Fo-
tošum. Je členem Svazu českých fotografů a Východočeského sdružení 
fotografů v Hradci Králové. Jako fotografi ckou techniku používá kinofi l-
mové zrcadlovky Canon a v poslední době i digitální techniku. Samo-
statně vystavoval mj. v pražském Mánesu, Náchodě, Červeném Kostelci, 
Hořicích v Podkrkonoší, Hradci Králové a Ostravě. Zúčastnil se několika 
kolektivních výstav: např. v Brně, Jílovém u Prahy, italském Pratu (2001) 
a v rámci veletrhu Photokina v Kolíně nad Rýnem (2002). Za své snímky 
získal řadu ocenění: mj. první místo v národní přehlídce amatérských 
fotografů ve Svitavách a soutěži Premiéra 2001, druhé místo v soutěži 
časopisu Photo Life a fi rmy Cokin (2002) a v tomtéž roce získal i druhou 
cenu v celoroční soutěži Fotograf roku pořádané časopisem Foto video.
http://www.klubhanoi.cz/gazovciak/index.php

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O.Praem., administrátor
Pravidelné bohoslužby od dubna do listopadu:

Neděle 09:30 hodin
Út, Čt, Pá 18:00 hodin
St, So 08:00 hodin

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16,
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e- mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v říjnu: 06. a 20. 10. v 8:30 hodin 
Biblická hodina (v klubu seniorů): 10. 10. v 16:00 hodin
Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského.
Náboženství pro děti: Pá 14:30 hodin.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.
Další informace na vývěsce u sboru.

 
N E U N I K L O  N Á M

Pro zdraví  a pohodu seniorů
V pondělí 16. září byl zahájen pod vedením zkušené cvičitelky Ireny 
Pechové oblíbený Relaxační kurz. V deseti lekcích, které probíhají 
v prostorách klubu, budou cviky zaměřeny na specifické problémy 
cvičenců staršího věku – srdeční potíže, koordinaci pohybů, pohybli-
vost páteře a velkých kloubů, bolest zad i problémy s dýcháním.
Všech dvacet účastnic kurzu, jehož cílem je především obnova fyzické 
a psychické harmonie organizmu, může počítat s tím, že při provádění 
jednotlivých cviků bude zohledněno případné zdravotní omezení. Ukon-
čení kurzu, jehož náklady si hradí každá žena osobně, bude 25. 11. 2013.
Klub zajištuje kurz organizačně včetně poskytnutí prostor ke cvičení.

 SK RABŠTEJN

E-cinema na Rabštejně
O roku 2012 se dá říci, že byl pro kina v ČR 
zlomový. V podstatě přestala existovat distri-
buce filmů na klasickém filmovém pásu „35 
mm“, kterým byla vybavena většina kin v ČR. 
Tímto krokem se v podstatě podařilo zklikvi-
dovat velký počet malých jednosálových kin (ano, i zde platí pravidlo 
20:80 – 20 procent největších kin dělá 80 procent obratu distribuce 
kin).
Kina ve větších městech prošla procesem digitalizace DCI. Digitalizace 
tohoto typu je finančně velmi náročná, a distributory filmů značně ob-
líbená, protože dokáže velmi dobře zabezpečit filmy proti jejich nezá-
konnému zkopírování. Druhou variantou digitalizace je tzv. E-cinema, 
která je levnější, není přesně podle standardu DCI, ale může dosáh-
nout kvalitativně na úrovneň DCI. Tím, že se promítá z Blue-Ray disků 
však v těchto kinech dochází k nasazení filmů s větším zpožděním.
V kině Rabštejn v Kostelci nad Orlicí jsme digitalizovali obraz v 2K roz-
lišení (1920 x 1080 obrazových bodů). Projektor je umístěn nad bal-
kónem a dokáže usvítit současné plátno ve velikosti jako bylo původní 
analogové kino.
Tímto velmi děkujeme vedení města Kostelce nad Orlicí za velmi 
vstřícný přístup k modernizaci kina. Jistě tímto hovořím za všechny 
milovníky kina jak z Kostelce, tak ze širokého okolí.
Kromě kinofilmů se značně zvýší i úroveň vizuálních prezentací na 
přednáškách, zastupitelstvech města a ostatních akcích, kdy bylo tře-
ba mít překážející „malý dataprojektor“ ve středu sálu. Také se velmi 
těšíme na další tradiční akci Filmový festival – Expediční kameru (lis-
topad), kde bude kvalita obrazu jistě velmi znát. Přijďte se sami pře-
svědčit!

ved. SK Rabštejn Marta Klimešová

Západ bubenického světa
Po roční odmlce a četných žádostech kosteleckého publika k nám 
na začátku listopadu zavítají opět bubeníci z Jumping Drums s nava-
zujícím třetím dílem putování po světě rytmů – turné s názvem WEST. 
Můžeme se těšit na rytmy Jižní Ameriky – neboť podtitulem předsta-
vení je „Poslední Aztékové“. Kromě pohlcujících rytmů a zamyšlení 
nad zaniklou civilizací a jejich hudbou Vás čeká nevšední zážitek (co 
dokáže sedm bubeníků se stovkou bubnů?) Pro příznivce této skupiny 
bude uveden rozhovor s Ivo Batouškem na našich webových strán-
kách: www.skrabstejn.cz 
Jumping Drums vystoupí 05.11.2013 od 19 hodin v SK Rabštejn.

Několik otázek pro Olgu „Hátu“ Želenskou
Na konci října (přesněji řečeno 25.10. – v den voleb ☺) uvedeme 
na prknech Sdruženého klubu Rabštejn novou komedii Divadelní spo-
lečnosti Háta s Lukášem Vaculíkem v hlavní roli – Vztahy na úrovni. 
Je to první představení v rámci abonmá na rok 2013/14. Při této příle-
žitosti jsem se principálky společnosti Háta zeptala na několik otázek, 
které by mohly naše čtenáře zajímat. 
Háta je u Kosteleckých občanů velmi dobře známá, ale o její historii 

se zde mnoho neví. Jak jste se vlastně dali dohromady?

Háta vznikla vlastně náhodou v roce 1997, kdy jsme se s Mahulenou 
Bočanovou a Ivanou Andrlovou domluvily a osamostatnily z jiného di-
vadelního projektu, kde jsme spolu 5 let působily. Nikdy bych neměla 
tolik odvahy, kdybych necítila velkou podporu od obou mých kamará-
dek. Půjčila jsem si peníze, oslovila kolegy, profesory a 22. února 1998 
byla na světě komedie Malované milování. 



10

Jak často nyní hrajete, a kolik Vás vlastně je?
Naší divadelní společností Háta prošlo za těch 15 let více než 60 her-
ců a hrajeme měsíčně většinou 20 – 25 představení. Přibližně jednou 
za rok dokážeme vyprodukovat nové představení. Není to mnoho, ale 
snažíme se uržet si vysokou laťku.
Po velice úspěšné komedii „Tři bratři v nesnázích“ k nám přijedete 
s novým představením „Vztahy na úrovni“. Proč zrovna Lukáš Vacu-
lík v hlavní roli?
Lukáš Vaculík je můj spolužák. Hráli jsme spolu asi před dvaceti lety 
v Divadle ABC. Poté se naše cesty rozešly. Po letech jsme se potkali – je 
to zhruba 2 roky zpět. A začala spolupráce. Pro mě je nejdůležitější, že 
se s Lukášem „máme rádi jako lidi“.
Chcete něco vzkázat kosteleckým divákům?
Jistě. Do Kostelce jezdíme velmi rádi již 15 let téměř každým rokem. 
Od vzniku Háty. Hraje se nám zde velmi dobře s ohledem na vnímavé 
publikum a příjemnou atmosféru. Také se mi líbí posezení v restauraci 
s návštěvníky divadla na Rabštejně, ale nejvíce mě vždy dojímá k sl-
zám, že lidé tleskají, když celý spolek Háta po vystoupení z budovy 
odchází.
Paní Olgu Želenskou jsem zastihla ve chvíli, kdy cestovala autem 
do Bratislavy na celovíkendové natáčení. Hned jak zaslechla, že se jed-
ná o Kostelec nad Orlicí, doslova zajásala a v hlase bylo slyšet nadšení 
a radost. Velmi příjemné. Děkujeme.

Za SK Rabštejn otázky kladla Marta Klimešová

Abonmá – Divadelní předplatné 2013/14
Pro velký zájem a množství dotazů na předlatné di-
vadelní sezóny znovu uvádíme informace. 
Od září probíhá na Rabštejně prodej abonentek 
v ceně 780 Kč. Cena zahrnuje pět večerních před-
stavení včetně možnosti využití bonusu a malého 
dárku. Úhrada abonentky je možná v hotovosti nebo přes účet (více 
info v kavárně na Rabštejně). 
Abonentka je přenosná a zahrnuje:
o Komedie „Vztahy na úrovni“ - Háta Praha 
 (Lukáš Vaculík, Monika Absolonová,...) 
o Klasické dílo „Evžen Oněgin“ hraje ANFAS Praha 
 (pravidelně hostuje v Ypsilonce)
o Komedie „Dva na kanapi“ - D.A.P. – 
 (Světlana Nálepková, Martin Kavan,....)
o „Návštěvy u pana Greena“ 
 (herecký koncert pro Stanislava Zindulku a Matěje Hádka)
o Komedie „Tři muži na špatné adrese“ od Divadla Bez zábradlí Praha
 (s Karlem Heřmánkem, Bohumilem Kleplem a dalšími) 
Zakoupením předplatného si zajistíte Vaše oblíbené místo v hledišti, 
cenově výhodnější vstupné na divadelní představení a dárek v podob-
ně 50% slevy ze vstupenky na zábavný pořad se Zdeňkem Troškou 
a zdarma vstup na „Tříkrálový koncert“. 
Začátky představení jsou vždy v 19 hodin. Konkrétní data jednotlivých 
představení budou upřesněna během sezóny. Pro zájemce možnost 
zařadit do mail-listu (informace o představeních emailem). 

Aktuálně  z Rabštejna
Na konci léta jsme zrenovovali prostředí kavárny – baru. Příjemné pro-
středí s fotografiemi hudebníků na stěnách od jazzového fotografa 
Patricka Marka je doplněno mj. divadelním osvětlením a nově umístě-
ným klavírem. Myslíme, že se Vám tu bude líbit. 
S ohledem na požadavky vyšší bezpečnosti vstupu návštěvníků 
na Rabštejn se podařilo opravit schodišťové stupně a současně 
na nich provést protiskluzovou úpravu.
Kurzy moderního tance nově povede na Rabštejně hradecká taneční 
škola T-BASS!
Aktuálně na Rabštejně v předprodeji vstupenky:

 NOVÝ ZÁMEK

Podzim v Novém zámku
Robert Balzar Trio s novým klavíristou a s novým CD se zastaví v No-
vém zámku v sobotu 12. října 2013. Naposledy jsme se s triem setkali 
vloni při open air koncertu, kdy vystoupili spolu s Danem Bártou. Nyní 
hrají v nové sestavě a v Kostelci nad Orlicí v rámci turné představí své 
nové album „Discover Who We Are“, které se nahrávalo v dubnu to-
hoto roku v New Yorku, v Sear Sound Studio za asistence věhlasného 
zvukaře Jamese Farbera. James Farber je podepsán pod alby umělců 
jako jsou Brad Mehldau, John Scofield, J. Abercrombie, Avishai Cohen, 
Richard Galliano, Michael Franks atd. 
Většinu repertoáru tvoří vlastní skladby jak Roberta Balzara, tak Jiřího 
Levíčka nebo jejich úpravy nejen jazzových standardů. 
Trio zatím vydalo čtyři autorská alba a hrálo na mnoha zahraničních kon-
certech a festivalech (USA, UK, Turecko, Švédsko, Madarsko, Kypr, Izrael).
Vstupenky na koncert Robert Balzar Trio, který se bude konat v sobotu 
12. října 2013 od 20 hodin v Zrcadlovém sále jsou již v předprodeji. 
Seženete je v Regionálním turistickém informačním centru Kostelec 
nad Orlicí a v pokladně zámku. Stojí 250 Kč. Využijte 15% slevy, kterou 
najdete na www.stava.cz. 
Těšíme se na RBTrio a hlavně na Vás, příznivce skvělé hudby.

Dobrou zprávu máme pro všechny ty, kteří nestihli do konce září na-
vštívit výstavu Paleta Vlasti. Výstava byla pro velký zájem prodlouže-
na. Navštívit ji můžete během říjnových víkendů až do 28. října 2013.

Na závěr si Vás dovolujeme informovat, že plánované podzimní kon-
certy Lenky Dusilové, Emila Viklického a Zuzany Lapčíkové se vzhle-
dem k zahraničním závazkům interpretů přesouvají na rok 2014. 

Další informace o akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz

MLADÁ ARCHITEKTKA KOUPÍ STARŠÍ CHALUPU
K REKONSTRUKCI. TEL: 734 622 739

PRODÁME ZREKONSTRUOVANÉ BYTY
2+1 A 3+1 V KOSTELCI.

TEL. 777 154 474, WWW.REALITYDIVISEK.CZ

Mgr. Marie Horáková,

Palackého nám. 26,
Kostelec nad Orlicí,

tel.: 494 323 029

L É K Á R N A  N A  N Á M E S T Í

V LÉKÁRNĚ NA NÁMĚSTÍ SLEVA NA KAŽDÝ RECEPT 30 KČ.

DÁLE AKČNÍ CENY NA VYBRANÉ ZBOŽÍ.

ABONMÁ – Divadelní předplatné 2013/14. Cena 780 Kč
13. 10. O CHYTRÉ PRINCEZNĚ – Divadlo pro děti.
Vstupné: 40 Kč děti / 60 Kč dospělí
25. 10. VZTAHY NA ÚROVNI – Divadlo-komedie.

Vstupné: předprodej 195 Kč/240 Kč na místě
05. 11. JUMPING DRUMS, vstupné: předprodej 180 Kč/220 Kč na místě
16. 11. 27. Setkání harmonikářů na Rabštejně,
vstupné: předprodej 95 Kč/120 Kč na místě
29. 11. EVŽEN ONĚGIN – DIVADLO (předprodej bude zahájen 28. 10. 
2013), vstupné: předprodej 160 Kč/190 Kč na místě
15. 12. Vánoční koncert Orchestru Václava Hybše,
vstupné: předprodej 220 Kč/250 Kč na místě



11

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

70 let oslaví Anna SKÝBOVÁ
 Jiří ŠKOP
 František DOLEŽAL
 Václav MORÁVEK
80 let oslaví Jaroslav VESELÝ
 Marta DOUBRAVOVÁ
91 let oslaví Vlasta KABEŠOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

 JUB ILEJN Í  SVATBY

 JUBILEA V Ř ÍJEN 2013

 SŇATEK  UZAVŘEL I

Kostelec nad Orlicí

Veronika OUBRECHTOVÁ a Jan ŠUBR
Simona ŠRÁMOVÁ a Jan ŠEBEK

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

50 let – zlatá svatba

Danuška a Josef ČEŘOVSKÝCH

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Ing. Vojtěch KOTYZA * 1944
Irena ŠIMÁKOVÁ * 1924
Marta HEBKÁ * 1926
Bohuslav DOUBRAVA * 1939
Pavel PÁTEK * 1945

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, pro-
síme rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit 
se vítání občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kos-
telec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme 
za pochopení.

 VZPOMÍNKA

Za přítelem inženýrem Vojtěchem Kotyzou  

Odešel od nás, svých blízkých i spoluobčanů města vážený člověk. 
Odešel tak tiše a nenápadně jak po celý svůj život nezištně a obětavě 
předával svoje bohaté znalosti a zkušenosti odborníka vodohospodá-
ře a ochránce přírody v tom základním nepolitickém významu.  Byl 
představitelem nadějné generace 60-tých let minulého století, kteří 
absolutorium vysoké školy brali jako závazek uchránit přírodu a její 
zdroje pro  následující  generace. Měli v sobě zásady vysoké morálky 
z rodiny i od svých učitelů či profesorů, vzory poté hledali v reálném 
životě a problémech, které měli řešit. Vojta navíc přírodu miloval, ro-
zuměl jí a měl úžasný cit pro její problémy. Dokázal  to zejména  při 
náročných problémech rekultivace pozemků  býv.  Státního statku 
„Orlické hory„. Zde po horách nachodil stovky kilometrů, dokonale 
tak „načetl„ terén a mohl zaručit účelné vynaložení prostředků značné 
hodnoty  - jeho krédo – přírodě pomáháme málo, pouze jí vracíme, co 
jsme jí odebrali, platí stále. Nemohl proto pochopit dnešní politické 
hrátky, kdy záminka stačí zablokovat náročné projekty, často celospo-
lečenského významu. Stejně odvážně postupoval jako projektant me-
lioračního družstva či později jako odborný pracovník „Povodí Labe„ 
v Hradci Králové Ctil krajinu, ale dokázal vždy vážit minulost – sou-
časnost i budoucnost a této analýze podřídit další vývoj. Pro město 
byl platným pomocníkem díky své odbornosti jako dřívější člen sta-
vební komise, ale zejména jak pomáhal zachraňovat fotomateriál a pí-

semné podklady o kostelecké minulosti.  Jako člen klubu filatelistů 
měl spoustu přátel, kde získával mnoho cenných informací zejména 
od starší předválečné generace.  Vojta  - vášnivý debatér – ale dokázal 
pozorně i naslouchat a vše si uložiti do paměti. Jeho vědomosti i jeho 
klidné a poctivé přátelství budeme postrádati všichni.   Děkujeme!

Ok

Nikdy neběží čas tak rychle, aby se dalo zapomenout.

V pátek 14. října vzpomínáme třetího smutného 
výročí úmrtí 

paní Marie ŠEDOVÉ. 

Všem, kteří si s námi toto smutné výročí připome-
nou, děkujeme.
S bolestí v srdci stále vzpomínají dcera Laďka
s rodinou a dcera Edita s rodinou.

Dne 17. října uplyne smutných 5 let, co odešla

paní Irena MORÁKOVÁ.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Dcery s rodinami

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l
Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00  - 8:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu



12

 
V Ý Z N A M N É  O S O B N O S T I  A  J E J I C H  V Ý R OČ Í

02. 10. 1704 se v Kostelci nad Orlicí narodil František Antonín Ig-

nác TŮMA, hudebník, skladatel a zpěvák. 

Syn varhaníka Václava Hynka Tůmy. 
Do Prahy se dostal jako gambista 
i jako tenorista na kůru sv. Jabu-
ba přímo do školy k páteru Matěji 
Černohorskému. To byl vynikající 
skladatel a pedagog. Při korunova-
ci Karla VI. v roce 1723 zněla v Pra-
ze hudba od rána do večera a tam 
zpozoroval  nevšední talent deva-
tenáctiletého Tůmy hrabě František 
Ferdinand Kinský. Díky podpoře hra-
běte se Tůma dostal do Vídně. 
Dnešní hudební odborníci shledávají 
v Tůmových dílech velmi výrazné čes-
ké prvky, které se neztratily ani doži-
votním působením ve Vídni. Ve Vídni 
se Tůma zdokonaloval u dvorního 
skladatele J. Fuxe. Pak v jednom roce 
oba jeho příznivci zemřeli, ale on už měl pozici tak silnou, že se mohl 
stát komorním skladatelem císařovny Alžběty, vdovy po císaři Karlu VI. 
Císařovna Marie Terezie mu zachovávala podobnou přízeň. Stal se skla-
datelem váženým, jemuž věnoval pozornost i Mozart.
Tůma se stal nejvýznamnějším českým skladatelem vrcholného baro-
ka. Jeho skladby jsou vždy pravdivé, vždy ušlechtile znějící, vždy krás-
né. Jeho hudba je živá dodnes, v díle převládají chrámové skladby. 
Je autorem více než 30 mší. Dokázala složit velebnou mši za pouhé 
4 dny. Vracíme se k němu i k celému tomu báječnému osmnáctému 
století, o kterém platí slova tehdejšího hudebního kritika: „Byli to prá-
vě čeští muzikanti, kteří před Haydnem a Mozartem založili moderní 
hudbu instrumentální.“   
Prameny Tůmu líčí jako podivína, samotáře, člověka obráceného k pří-
rodě. Po smrti své choti 
Anny se odebral do kláš-
tera milosrdných bratří 
v Gerasu ve Vídni, kde 
komponoval svá hudeb-
ní díla až do smrti. Umírá 
30. ledna 1774.
Na staré radnici (dříve 
budově Lidové školy 
umění, dnes Základní 
umělecké školy F.I. Tůmy) 
v Kostelci nad Orlicí byla 

baroknímu hudebnímu skladateli Františku Antonínu Ignáci Tůmovi 
12. října 1974 odhalena pamětní deska s bustou. Autorem desky je 
akademický sochař Igor Korčák, architektonickou úpravu provedl aka-
demický architekt doc. Bedřich Hanák. Základní umělecká škola užívá 
čestný název ZUŠ F. I. Tůmy od ledna 2005, kdy jí byl na žádost školy 
a města propůjčen. 
Třísté výročí od narození toho hudebníka  bylo pro rodné město im-
pulsem k založení tradiční kulturní akce Tůmova hudebního festivalu. 
Letošní, právě připravovaný festival vážné hudby ve dnech 27.- 29. 10.   
bude již jubilejním 10. ročníkem.  

08. 10. 1913 v Kostelci nad Orlicí zemřel Albert JEŘÁBEK, hudeb-

ník.

V Kostelci nad Orlicí byl městským kapelníkem a ředitelem kůru. 
Od roku 1876 působil jako sbormistr pěveckého spolku Orlice. Založil 
soukromou hudební školu, byl vynikajícím violoncellistou. 

31. 10. 1909 se v Kostelci nad Orlicí narodil Zbyněk ŠTOLOVSKÝ, 

malíř, cestovatel. 

Byl synem Josefa Štolovského. Již v roce 1911 se rodina přestěhovala 
do Prahy. Vystudoval reálku a po maturitě přešel ke studiu chemicko 
– technologického inženýrství na pražské technice. Věnoval se malíř-
ství, kterému se učil u svého otce a později ve Vídni. Umělecká i cesto-
vatelská zvědavost přivedla Štolovského v roce 1947 do francouzské 
západní Afriky. Dokumentoval život domorodých kmenů a kromě ma-
lování psal i odborné knihy. V Africe psal i knihu o vánočních zvycích. 
S podlomeným zdravím, těžce nemocen srdeční chorobou, odjel 
do Argentiny, kde 01.07.1956 v Buenos Aires zemřel a kde je rovněž 
pohřben. Část Štolovského malířské tvorby, necelé dvě desítky pra-
cí, bylo vystaveno poprvé v Orlické galerii v Rychnově nad Kněžnou 
v roce 1970.   

-lfal-

Zdroje: 
Významné osobnosti okresu Rychnov nad Kněžnou. 2., dopl., rozš. a upr. 
vyd. Rychnov nad Kněžnou: Státní okresní archiv v Rychnově nad 
Kněžnou, 2001, 432 s. ISBN 80-901-757-8-5.
Příběhy české šlechty, Vladimír Votýpka, nakladatelství Ladislav Horá-
ček - Paseka, Praha a Litomyšl, rok vydání: 1995, 2001, 2002, ISBN 80-
7185-507-3, stran 408, 3. vydání

1
2
3
4

5
6
7
8
9

1010
1111
1212
1313
1414
1515
1616
1717
1818
1919
2020
2121
2222
2323
2424
2525
2626
2727
2828
2929
3030

3131

Út

St

t

Pá

So

Ne

Po

Út

St

t

Pá

So

Ne

Po

Út

St

t

Pá

So

Ne

Po

Út

St

t

Pá

So

Ne

Po

Út

St

t

Posvícenské kachní hody

Zábava se skupinou SONG (po ádá TJ Sokol)

Posvícenské kachní hody

Posvícenské kachní hody

Posvícenské kachní hody

Posvícenské kachní hody

Posvícenské kachní hody

Posvícenské kachní hody

Posvícenské kachní hody

Posvícenské kachní hody

Posvícenské kachní hody

Z našich les  – houby a zv ina na jídelním lístku

Videodiskotéka – DJ Jirka Fikejs

Z našich les  – houby a zv ina na jídelním lístku

Z našich les  – houby a zv ina na jídelním lístku

Z našich les  – houby a zv ina na jídelním lístku

Z našich les  – houby a zv ina na jídelním lístku

Z našich les  – houby a zv ina na jídelním lístku

Z našich les  – houby a zv ina na jídelním lístku

Z našich les  – houby a zv ina na jídelním lístku

Z našich les  – houby a zv ina na jídelním lístku

Z našich les  – houby a zv ina na jídelním lístku

Z našich les  – houby a zv ina na jídelním lístku

Klavírní koncert – „Od srdce k srdci“
M. Kozáková - zp v, J. Kozák - klavír
(po ádá Dámský klub Slav tína)

1
2
3
4
5
6
7
8
9

1010
1111

1212
1313
1414
1515
1616
1717
1818
1919
2020
2121
2222
2323
2424
2525
2626
2727
2828
2929
3030

Pá

So

Ne

Po

Út

St

t

Pá

So

Ne

Po

Út

St

t

Pá

So

Ne

Po

Út

St

t

Pá

So

Ne

Po

Út

St

t

Pá

So

Jazzový ve er 

Svatomartinské husy

Svatomartinské husy

Svatomartinské husy

Svatomartinská vína

Svatomartinské husy

Svatomartinské husy

Svatomartinské husy

Svatomartinské husy

Svatomartinské husy

Svatomartinské husy

Vep ové hody s prodejem specialit „p es ulici“

Vep ové hody

Vep ové hody

Vep ové hody

Vep ové hody

Vep ové hody

Vep ové hody

Mikulášské odpoledne pro d ti
(po ádá KOS a Pro Junior) 15 – 17 hodin

Mikulášská Videodiskotéka – DJ Jirka Fikejs
od 20 ti hodin

Kostelecká Lhota 40
517 41 Kostelec nad Orlicí

KALENDÁ  AKCÍKALENDÁ  AKCÍ

Udeláme vše pro to,
abyste se u nás

cítili jako doma.

KALENDÁ  AKCÍ V HOSTINCI U HUBÁLKKALENDÁ  AKCÍ V HOSTINCI U HUBÁLK ÍJEN 2013ÍJEN 2013 LISTOPAD 2013LISTOPAD 2013

PRO  VE ÍREK U NÁSPRO  VE ÍREK U NÁS ?

KONTAKTKONTAKT

20 osob – salonek

20–80 osob – sál

možnost ubytování

výte ná kuchyn

p íjemné prost edí

doprovodný program

možnost zajišt ní rozvozu

p íjemná obsluha

ÍJEN – B EZEN 

 Pond lí 11:00  –  21:00 hodin
 Út - t 11:00  –  22:00 hodin
 Pá - So 11:00  –  23:00 hodin
 Ned le 11:00  –  21:00 hodin

OTVÍRACÍ DOBAOTVÍRACÍ DOBA
RESTAURACERESTAURACE

+420 732 403 127
info@uhubalku.cz
www.uhubalku.cz



13

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

TEL: 494 321 588; klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00 
úterý: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 
středa: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 
čtvrtek: 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00
pátek: 8:00 – 12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

03. 10. /čtvrtek/ - 18:00 hodin VEŘEJNÁ BESEDA

 O EAUKCE  ENERGIE

Město Kostelec nad Orlicí

05. 10. /sobota/ - 19:00 hodin KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE

 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ. 

Rozpis dalších lekcí najdete na www.skrabstejn.cz (12. 10., 19. 10. Spo-
lečenský večer, 26. 10. 2013). Lekce jsou veřejně přístupné.

06. 10. /neděle/ - 09:00 hodin FILATELISTÉ 

Setkání – určeno pro členy klubu a veřejnost

13. 10. /neděle/ - 15:00 hodin O CHYTRÉ PRINCEZNĚ

Loutkový muzikál – divadlo pro děti. 
Vstupné: 40 Kč děti / 60 Kč dospělí

21. 10. /pondělí/ - 18:00 hodin ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Kostelce nad Orlicí

25. 10. /pátek/ - 19:00 hodin DIVADLO – VZTAHY NA ÚROVNI 

Komedie. Hrají: Lukáš Vaculík, A.Gondíková, M. Absolonová,V.Limr, 
M.Bočanová, M. Zounar, ... (Divadelní spolek Háta Praha) Více informa-
cí v článku o divadle na Rabštejně na jiném místě Zpravodaje. 
Vstupné: 195Kč/240 Kč (předprodej/cena na místě)

05. 11. /úterý/ - 19:00 hodin KONCERT

 – JUMPING DRUMS – WEST 

Zcela nová a velmi propracovaná koncertní show vynikajících českých 
bubeníků z turné čtyř světových stran. Vstupné 180 Kč/220 Kč.

08. 11. /pátek/ - 17:30 hodin FILMOVÝ FESTIVAL

 – EXPEDIČNÍ KAMERA

 – SNOW FILM FEST 

Až neuvěřitelné zážitky v extrémních podmínkách. Součástí bude do-
kument o nejúspěšnějším českém snowboardistovi Martinu Černíko-
vi. Vstupné: 100 Kč/sleva děti a důchodci 70 Kč atd.

 SK RABŠTEJN 

 K INO  RABŠTEJN — E -C INEMA

04.10. /pátek/ -19:00 hodin SCARY MOVIE 5 

Komedie USA rok 2013. Vstupné 70 Kč

09. 10. /středa/ - 19:00 hodin REVIVAL

Nejúspěšnější česká komedie roku 2013! Vstupné 90 Kč.

16. 10. /středa/ - 19:00 hodin TERAPIE LÁSKOU

Excelentní  film, který se pyšní 4 nominacemi na Zlaté Glóby a dokon-
ce 8 nominacemi na Oscary včetně nominace za nejlepší film, režii, 
scénář i herecký výkon. 
Vstupné 70 Kč.

27. 10. /neděle/ - 17:00 hodin KINO PRO DĚTI:

 KOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREM

Děj filmu diváka přenese ze středověké Prahy do pohádkového sýro-
vého království se spoustou pohádkových postav a Honzíkem a Zu-
zankou.  Vstupné 70 Kč. 

Dále připravujeme v kině: 

Babořesky, Na divoké vlně

Pohybové aktivity na Rabštejně

Pilates - každý čtvrtek v 18:00 a v 19:00 hod
Jóga - každé pondělí v 19:00 hod
Street dance - nově vede taneční skupina T-BASS HK.

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
e-mail: info@zamekkostelecno.cz,
pokladna zámku: +420 731 326 423 (během provozních hodin)

Otevírací doba říjen: Sobota, neděle 9:00 - 17:00 hodin
(pro předem objednané skupiny i ve všední dny mimo pondělí)
Další informace najdete na www.zamekkostelecno.cz

Výstavy 
Do 28. 10. 2013

Paleta Vlasti – výstava obrazů, plastik, grafiky a fotografií předních 
českých výtvarných umělců, členů proslulého společenství umělců, 
filmařů i sportovců

Koncerty

12. 10. /sobota/ - 20:00 hodin ROBERT BALZAR TRIO

 „DISCOVER WHO WE ARE“ 

Zrcadlový sál

 NOVÝ ZÁMEK

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Více informací na www.ddmkostelec.cz
Podrobnější informace o všech akcích v DDM
nebo na www.ddmkostelec.cz

03. 10. /čtvrtek/ 18:00 - 19:30 hodin KERAMIKA

Začínáme pravidelné keramické čtvrtky!!! Pojďte s námi relaxovat jed-
nou za 14 dní do keramické dílny. Pro úplné začátečníky i pokročilé. 
Poplatek 80 Kč.

05. 10. /sobota/ 10:00 - 15:00 hodin ZAMYKÁNÍ ŘEKY ORLICE

 S VODNÍKEM A JEHO DRUŽINOU

S vodníkem a jeho družinou poplujeme na kánoích a raftech. Čeká 
nás plavba na úseku Borohrádek - Týniště nad Orlicí. Cestou opečeme 
vuřty, zasoutěžíme si a na konci s vodníkem uzamkneme řeku. Sraz 
na vlakové zastávce Kostelec Město v 10:00 hodin. Do batohu náhrad-
ní triko, vuřt, chléb, láhev s pitím, kartičku zdravotní pojištovny. Cena 
250 Kč/dospělí, 150/děti, účast s vlastní výbavou zdarma.

05. 10., 6. 10., 12. 10., 19. 10., 26. 10. /soboty, neděle/

 ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU

Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro 
celou rodinu na závodech Východočeského poháru.
Podrobné informace v DDM.

10. 10.  /čtvrtek/ 18:00 - 19:30 hodin SMALTY

Módní doplňky vlastní výroby, dle vlastní fantazie. Poplatek 50 Kč + 
materiál.

17. 10. /čtvrtek/ 18:00 - 19:30 hodin TOČENÍ

 NA HRNČÍŘSKÉM KRUHU

Nejtěžší je udržet hlínu na kruhu dobře vycentrovanou. Proto neza-
čneme hned hrnkem nebo vázou, ale zkusíme menší podnos či tácek 
na svíčku nebo na šálek. Poplatek 80Kč.

24. 10. /čtvrtek/ 18:00 - 19:30 hodin UBROUSKOVÁ TECHNIKA

Využijeme vzorů z ubrousků k dekorování dřevěných rámečků, obkla-
daček, květináčů. Možnost využití i vlastních materiálů. Poplatek 50 Kč 
+ materiál.

25. – 28. 10. /pátek - pondělí/ KOSTLIVEC 2013

Turnaj v Dračím doupěti – nejrozšířenější hře na hrdiny v České re-
publice. Legenda ožila. Nový příběh, nové charaktery a možné konce, 
které záleží jen na vás. Jen vaše rozhodnutí určí, kam vás nový příběh 
zavede.

29. – 30. 10.  /úterý a středa/ PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

Neseďte o prázdninách doma - pojďte strávit podzimní prázdniny 
s kamarády. Čekat nás bude výlet vlakem do Teplických skal a spaní 
v DDM. S sebou dva batohy – v jednom jídlo, pláštěnku a kapesné 
na celodenní výlet, druhý batoh či taška zůstane v DDM (spacák, py-
žamo, náhradní oblečení). Strava na středu zajištěna. Nástup v úterý 



14

v 7:30 hodin v DDM (přijďte včas), konec ve středu 30. 10. v 15:00 ho-
din v DDM. Určeno pro předškoláky (kteří se zúčastnili letních táborů) 
a děti ze ZŠ.
Cena 350 Kč. Přihlášky odevzdejte do 22. 10. 2013.

31. 10. /čtvrtek/ 18:00 - 19:30 hodin KERAMIKA – HRNEK 

Podzim je tady i se svými plískanicemi a nepohodou. My se však ne-
dáme, vytvoříme si z keramické hlíny pořádný hrnek na čaj!  Poplatek 
80 Kč. 
1. 11. /pátek/ 17.00 – 19.00 hodin DUŠIČKOVÁ NOČNÍ STEZKA

Strašidelné putování pro odvážlivce! Sraz v 17. 00 hodin v DDM. Popla-
tek 10 Kč/os, strašidelné kostýmy vstup zdarma!

Připravujeme: 

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA (výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovce 
Šerlišský mlýn).
O sobotách či nedělích v měsíci lednu a únoru 2013 (5 lekcí).
Cena: 2 450 Kč (z toho hrazen autobus, vlek, instruktor). Vyplněné při-
hlášky (poplatek na účet číslo 2200377848/2010, var. symbol 12348)  
nutno odevzdat do 15. prosince 2013 do Domu dětí a mládeže. 

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

OS Cvrček – mateřské centrum

Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 - 12:00
Odpoledne: středa:  16:00-19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498
www.cvrcek.org, cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111
       Mateřské centrum Cvrček

06. 10. /neděle/ - 16:00 hodin KOŇSKÁ HŘÍVA 

Poslední akce na zahradě: svezení na koni, střelba z luku a vzduchov-
ky, trampolína, opékání buřtíků, chůze po laně, malování na obličej,…

09. 10. /středa/ - 16:00 hodin  SPECIFICKÉ OTCOVSKÉ CHOVÁNÍ

 A JEHO VÝZNAM V RANÉM

 I POZDĚJŠÍM VĚKU DÍTĚTE

Přednáška.

17. 10. /čtvrtek/ - 09:00 hodin Z PRAXE ŠKOLNÍHO PSYCHOLOGA:

 CO NEJČASTĚJI TRÁPÍ NAŠE DĚTI

 A MY O TOM MNOHDY NEVÍME 

Přednáška.

30.10. /středa/ - 16:00 hodin OTCOVÉ A DCERY:

 V ČEM JE TENTO VZTAH JEDINEČNÝ

Přednáška.

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

      

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

05. 10. /sobota/ - 8:00 hodin PELINY SHORA A ZDOLA

Sraz účastníků: v 8:00 hodin na zastávce ČD v Kostelci nad Orlicí, od-
jezd vlakem v 8:15 hodin do Chocně. Trasa pěšího výletu: Choceň park, 
kolem hřbitova na horní část skal Peliny, Peliny, Mitkov, Hradniky, pod 
skalami po břehu Tiché Orlice, Choceň nádraží. Návrat vlakem. Délka 
trasy: 10 km. Vedoucí akce: Otto Šabart.

19. 10. /sobota/ - 7:00 hodin  ČESKÝ RÁJ - HRUBOSKALSKO

Sraz účastníků: v 7:00 hodin na zastávce ČD v Kostelci nad Orlicí, od-
jezd vlakem v 7:17 hodin do Sedmihorek. Trasa pěšího výletu: Sed-
mihorky, Podháj, Valdštejn, zpět po úpatí skal. Návrat vlakem. Délka 
trasy:  11 km. Vedoucí akce: Oldřich Zeman.

02. 11. /sobota/ - 8:00 hodin  Z BOROHRÁDKU

 DO TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ

Sraz účastníků: v 8:00 hodin na zastávce ČD v Kostelci nad Orlicí, od-
jezd vlakem v 8:15 hodin do Borohrádku. Trasa pěšího výletu: Boro-
hrádek, Světlá, Žďár n. Orl., Týniště n. Orl. Návrat vlakem. Délka trasy:  
11 km. Vedoucí akce: Jana Culková.

 

 

TURISTIKA

VÝSTAVY

 JINÉ

Městská knihovna vás všechny srdečně zve na výstavu fotografií Ju-

raje Gažovčiaka Fotografie z Vietnamu. Výstavu si můžete prohléd-
nout až do konce listopadu 2013

03. 10. /čtvrtek/ - 14:00 hodin OSOBNÍ ASISTENCE

Svaz postižených civilizačními chorobami, o.s., ZO Kostelec nad Orlicí 
Vás srdečně zve na setkání do Klubu seniorů Pohoda v Kostelci nad 
Orlicí s Mgr. Kateřinou Henychovou vedoucí střediska o.s. Hewer pro 
Královéhradecký kraj. O. s. Hewer poskytuje osobní asistenci v místě 
pobytu klienta 24 hodin denně, 7 dní v týdnu včetně víkendů a svátků. 
Přijďte se dozvědět pro koho je služba určena a v čem Vám nebo Va-
šim blízkým můžeme pomoci. Těšíme se na Vás. Vstup zdarma.

04. – 19. 10. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL

 OUTDOOROVÝCH FILMŮ

Spiegelův dvůr, Husova 203 v Kostelci nad Orlicí. Podrobný program 
naleznete na webu www.outdoorfilms.cz, nebo na facebooku festiva-
lu www.facebook.com/mfof.kostelec.2013
Těšíme se na Vaši návštěvu.

04. – 06. 10. ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH

ZO ČZS  Častolovice, Územní sdružení ČZS  Rychnov n. Kn. a  městys 
Častolovice pořádají 15. výstavu ovoce, zeleniny a květin ve dnech 4. 
– 6. října 2013. Radost – Krása – Užitek v areálu sokolské zahrady, so-
kolovny a zahrádkářské budova v Častolovicích.

František MACHÁČEK - Elektroservis
Tyršova 2, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
tel.: 603 837 412; 603 579 295
fanymachacek@seznam.cz

▪ Nabídka elektroinstalačních prací.
▪ Elektroinstalace – opravy – rekonstrukce
▪ Hromosvody – ochrana proti úderu blesku a přepětí
▪ Revize – elektrické instalace, strojů, hromosvodů

Těšíme se na spolupráci s Vámi. 

www.elektro-machacek.czwww.elektro-machacek.cz

CHOVATEL PŠTROSŮ HLEDÁ ZEMĚDĚLSKOU USEDLOST
S VĚTŠÍM POZEMKEM. TEL: 734 255 150



15

 MŠ MÁNESOVA

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

Začátek nového školního roku
v MŠ Mánesova
Září je tu a nejen škola volá své školáky do lavic, ale i školka naše nej-
menší. 2. září se po menších úpravách prostor celé školky otevřela 
brána a začal nový školní rok. Stejně jako v loňském roce je otevřeno 
5 tříd … myšičková, kuřátková, kytičková, stromečková a sluníčková. 
Některé děti navštívily školku poprvé, a tak jim celý kolektiv zaměst-
nanců trpělivě pomáhá se adaptovat na nové prostředí a kamarády. 
Stejně jako v minulém školním roce pokračujeme podle školního 
vzdělávacího programu „S notičkou Aničkou“ a pro děti máme připra-
vené bohaté a pestré programy nejen ve svých třídách, ale také diva-
delní, sportovní a zábavně naučné vyžití. Nudit se rozhodně nebudou 
a celý kolektiv školky vynaloží veškeré své úsilí, aby si ze školky od-
nesly nejen nové dovednosti, ale také spoustu krásně prožitých chvil.

Kolektiv MŠ Mánesova

 MŠ KRUPKOVA 

Překvapení od dět í  z MŠ Krupkova
v pečovatelském domě
Ve středu 11. září 2013 navštívily děti ze třídy Skřítků MŠ Krupkova 
„Den otevřených dveří“  v pečovatelském domě v Kostelci nad Orlicí.
V pohodlí společenské místnosti pečovatelského domu, kde nás uví-
tala paní ředitelka, na nás už čekali dědečkové a babičky, zvědavi, co 
jsme si pro ně připravili.
Děti tančily, cvičily s padákem a duhovými šátky, zdramatizovaly hu-
dební pohádku „O Šípkové Růžence“ a zpívaly o tom, jak uvařit zdra-
vou zeleninu, nebo jak barvičky zkrášlují svět kolem nás. Při poslední 
písničce o krásných snech malého medvíděte se dokonce některým 
přítomným zaleskly oči dojetím. Publikum nás odměnilo  potleskem 
a slovy chvály a poděkování.
Děti dostaly odměnu v podobě bonbónků a perníkových domečků 
a do mateřské školy jsme se vraceli s úsměvem a spokojeni ve žluté 
záplavě nafukovacích balónků.

Za tým učitelek MŠ Krupkova, Raková Věra, DiS.

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Adaptační kurz 
Je to tady! Všechny třídy prvního ročníku Obchodní akademie TGM 
v Kostelci nad Orlicí už sedí ve vlaku do Potštejna, kde se koná 
adaptační kurz nových studentů školy. Je to krátká cesta a za chvíli 
jsme na místě. 
První den může začít a seznamování je v plném proudu. Hry, zábava, 
smích, trochu jsme si zaběhali, zjistili něco o našich dějinách a po pár 
hodinách už známe své učitele a trochu i své spolužáky. Teď nás čeká 
už jen večeře a volný program. Hraje se badminton, fotbal a přeha-
zovaná. Už se nebojíme bavit se mezi sebou, vtipkovat a užívat si 
společné chvíle. Ani si to neuvědomíme a je noc a všichni se pomalu 
odebíráme do chatek. Další ráno je jiné. Je jiné tím, že se nezdráháme 
říct někomu „Ahoj“ či „Dobré ráno“. Jsme více klidní a uvolnění. Po sní-
dani nás čeká beseda s policií, při které jsme zjistili, jak dlouho v nás 
zůstává alkohol, něco o drogách a dopravě.  Občas se někdo na něco 
zeptal a někteří mezi sebou prohodili nějaké slovo. Když policisté 
skončili svůj výklad a my jsme už neměli na co se ptát, mohla přijít 
na řadu beseda s panem ředitelem. Dozvěděli jsme se, jaké proděla-
la škola během léta úpravy a předělávky a jaké vedlejší činnosti naše 
škola podporuje. Na řadě byl oběd, úklid chatek a nastal vrchol naše-
ho pobytu. Slavnostní inaugurace započala představením  1.C, která 
předvedla vtipnou scénku na téma 1. vyučovací den. Následovala 1.B. 
Ta se pochlubila upravenou písní ze známé pohádky Mach a Šebesto-
vá a pantomimou, kterou naši učitelé perfektně zvládli. A nakonec se 
předvedla 1.A s písní Skákal pes a pár úkolů na paměť pro paní třídní 
učitelku Hlaváčkovou. Po slavnostním uvítání na OA TGM Kostelec nad 
Orlicí jsme vyrazili domů. 
Seznámila jsem se se skvělými lidmi a těším se na příští čtyři roky, kte-
ré s nimi strávím. 

Adéla Jiroutová, 1. A

 SŠZE  A  SOU CHKT

Adaptační kurz, 
aneb cestou necestou, po souši i po vodě
Žáci, kteří nastoupili do prvního ročníku Střední školy zemědělské 
a ekologické a středního odborného učiliště chladicí a klimatizační 
techniky v Kostelci nad Orlicí, se zúčastnili již tradičního dvoudenního 
vstupního adaptačního kurzu.
Škola touto formou seznamuje své nové svěřence s prostředím, 
v němž se budou dalších několik let pohybovat.
Žáci tříd 1. A, 1. C a 1. R si v doprovodu třídních učitelů prošli město 
a stranou nezůstaly ani zajímavosti v okolí, například zámek s parkem, 
Lipová stráň s památným místem zvaným Erbenka, tzv. Staročeská 
chaloupka, rybářský areál Přehrádky nebo turistům známý kostelecký 
splav na Orlici.
Řeka Divoká Orlice je velice oblíbená mezi vodáky. Studenti si tedy 
vyzkoušeli také plavbu na kánoích. Večer u táboráku v místním kem-
pu se stal vlastně jejich první společenskou akcí v novém působišti. 

Plavbě na kanoích předcházela instruktáž



16

Všichni tak dostali možnost seznámit se a dovědět se něco o svých 
spolužácích. Nováčkům přišli zazpívat starší spolužáci – na domově 
mládeže přece již několik let, pracuje kroužek zpěvu a hry na kytaru. 
A kde jsme vzali dřevo? Na Lipové stráni. Ano, do kempu ho noví stu-
denti s nadšením vlekli dobré dva kilometry…
Druhý den adaptační kurz pokračoval netradiční výukou. Nosnými té-
maty bylo povídání o tom, jaká nebezpečí na středoškoláka v dnešní 
době čekají – drogy, alkohol, nikotin atd.
Popřejme našim novým žákům, aby se jim v Kostelci a hlavně ve škole 
líbilo. Jisté je, že už za necelé čtyři roky je čeká maturita. Její organi-
zační podoba ovšem jistá není ani náhodou…

PaedDr. Ladislav Miček, učitel SŠZE a SOU CHKT
v Kostelci nad Orlicí

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

Nabídka kroužků  v DDM – část I I .
aneb co v minulém čísle Zpravodaje nebylo nebo bylo změněno:

TANEČNÍ A GYMNASTICKÁ PRŮPRAVA pro dívky 4 – 6 let

Schůzky každou středu od 16:00 do 17:00 hodin v Sokolovně (horní 
sál). První schůzka ve středu 02. 10. 2013 v Sokolovně. Cena 450,-. Va-
riabilní symbol 4692. Vedoucí: Lenka Malíková
VOLEJBAL od 3. třídy ZŠ

Změna času – schůzky každou středu od 16:00 do 17:00 hodin v So-
kolovně (dolní sál). První schůzka ve středu 02. 10. v Sokolovně. Cena 
400,-.  Vedoucí: Dita Řeháková
MÍČOVÉ HRY pro 3. až 6. třídu ZŠ

Nácvik míčových her, pohybové dovednosti. Schůzky každý čtvrtek 
od 16:00 do 17:00 hodin v Sokolovně. První schůzka ve čtvrtek 03. 10. 
v Sokolovně. Cena 400,-. Vedoucí: Bc. Pavla Dušková
POČÍTAČE pro 3. a 4. tř. ZŠ

Výuka práce na PC a hry na PC po síti i na internetu. Změna času – 
schůzky každý čtvrtek od 16:00 do 17:00 hodin v DDM. První schůzka 
ve čtvrtek 03. 10. v DDM. Cena 350,-. Vedoucí: Jiří Fuksa

Pronajmeme restauraci v Pensionu U Kapličky.
Po dobu rozjezdu  za symbolickou cenu. 

Více info na tel.: 774321111
pension@ukaplicky.cz

w w w . u k a p l i c k y . c z

 Pavel Kováříček
Market – Drogerie

Tyršova 13, 

517 41

 Kostelec nad Orlicí

Tel. : 605 886 920

Nová otevírací doba

Po – Pá 08:00 – 17:00 h

So 08:00 – 11:00 h

OD ŘÍJNA VÁS PŘIVÍTÁM E V NOVĚ U PR AVENÉ PROD E JNĚOD ŘÍJNA VÁS PŘIVÍTÁME V NOVĚ UPR AVENÉ PRODE JNĚ

DRAČÍ DOUPĚ

Ponořte se do světa fantazie, staňte se mocnými hrdiny s vlastními 
příběhy. Změna času – schůzky každý čtvrtek od 17:00 do 18:00 hodin 
v DDM. První schůzka ve čtvrtek 03. 10. v DDM. Cena 350,-. Vedoucí: 
Jiří Fuksa
KEYBOARD

Základy hry na elektrické klávesy, základy hudební nauky, doprovod 
písní, zpívání s klávesami, vystoupení. 1 – 3 děti v hodině. Jedná se 
o 10 lekcí výuky na keyboard v těchto termínech 2., 9. a 17. října, 4., 
11., 18. a 27. listopadu, 4., 12. a 20. prosince vždy od 15:00-15:45 ho-
din 1. třída, 16:00-17:45 2. třída, 17:00-17:45 3. třída ZŠ. Notový sešit 
s sebou. Cena 390,-/10 lekcí. První schůzka ve středu 02. 10. v DDM. 
Vedoucí: Bc. Pavel Trejtnar
BADMINTON

Technika hry, dvouhry, čtyřhry. Pro ZŠ, SŠ. Změna času a tělocvičny - 
první schůzka ve středu 09. 10. 2013 v 16:30 hodin v tělocvičně OA. 
Cena 400 Kč. Vedoucí Štefan Žitník
JEZDECTVÍ

Péče o zvířata, jízda na koni, základy chovu koní. Kroužek probíhá 
na farmě v Tutlekách, dvouhodinové lekce. Dopravu na kroužek zajiš-
tují rodiče. První schůzka ve čtvrtek 03. 10. 2013 v 14:30 hodin v DDM. 
Cena 1500 Kč. Vedoucí: Mgr. Marie Gregorová. 
SPORTOVNÍ VŠESTRANNOST pro I. stupeň ZŠ 

Sportovní všestranný pohybový rozvoj, míčové hry, gymnastika, atle-
tika. Kroužek bude probíhat 1x za 14 dní. První schůzka v pátek 04. 10. 
v tělocvičně OA.  Vedoucí: Tomáš Syrový
KROUŽEK DYS

Reedukace specifických poruch učení (dyslexie, dysgrafie, dysortogra-
fie, dyskalkulie) pomocí her a specifických cvičení na pozornost. Ve-
doucí Mgr. Marie Gregorová. Schůzky vždy v úterý 16:00 - 17:00 hodin. 
První schůzka 01. 10. v DDM.

Stř íbrné medaile
z Mistrovství Evropy 2013
V loňském roce to byla Francie, letos Brno, kde se konalo ME v mažo-
retkovém sportu. Do tohoto města se vydalo přes dva tisíce mažore-
tek a roztleskávaček z deseti různých států, aby se mezi sebou utkaly 
o první příčky a tudíž i o to, vyzkoušet si, jaké to je stát na bedně vítězů.

Atmosféra byla opravdu 
na úrovni, nadšení bylo vi-
dět jak na soutěžících, tak 
na divácích, kteří zde při-
hlíželi výkonům mažoretek 
a roztleskávaček. Mezi zú-
častněnými byla i děvčata 
z našeho města Kostelce 
nad Orlicí - Karolína Malí-

ková a Tereza Slezáková. 
Tato děvčata soutěžila v ka-
tegorii Senior-duo a vytan-
covala si stříbrné místo. 

A tak jen jedna otázka: „Jaký máte pocit z umístění?“
Karolína: „Je to pro mě odměna za těch 13 let, co tento sport dělám.“
Tereza: „Je to moc super a už se těším na další soutěže.“
Děvčatům velice gratulujeme k takto krásnému umístění a děkujeme 
za vzornou reprezentaci našeho města.

Za DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí, Petra Hladká, ředitelka



17

 

 

 

JUNÁK -  SKAUTSKÉ  STŘED ISKO

SPORT  -  CLUB  -  SEN IOR 

DÁMSKÝ KLUB SLAVĚT ÍNA 

Střediskové zahájení
Prázdniny skončily a s novým školním rokem začíná i ten 
skautský. Abychom zavzpomínali na tábory a další letní 
zážitky a naplno rozjeli další činnost, děláme vždy první 
víkend v září střediskové zahájení. Jak z nazvu vyplývá, je to setkání 
všech členů střediska. Od těch nejmladších až po ty nejstarší. A že vě-
kové složení našeho střediska je velmi pestré. Vždyť mezi nejmladším 
členem a nejstarším je věkový rozdíl neuvěřitelných 83 roků.
Pro nejmladší bylo připraveno několik nových her, se kterými se bě-
hem činnosti zatím nepotkali. Pro starší bylo připraveno trdiční setká-
ní. Když jsem na začátků mluvil o věkovém rozdílů členů, nebylo to 
samoúčelné. Bratr Vladimír Sosna - Balů si pro nás připravil vyprávě-
ní o svojí skautské historii. Zavzpomínal na svoje začátky a na velké 
skautské osobnosti, se kterými se měl možnost utkat. A my jsme si 
mohli udělat obrázek jak se skautovalo v minulosti. Na závěr jsme měli 
na Balua mnoho otázek. Není totiž moc příležitosti setkat se s účastní-
kem skautských táborů konaných ještě před 2. světovou válkou.
Zahájení pokračovalo v sobotu ráno. Na pořadu byla společná hra pro 
celé středisko. Zvolili jsme pro nás doposud neznámou hru na Lov-
ce a sběrače. Nahoře v Lipové stráni nám les vytvořil velké obdélní-
kové území ze tří stran vymezené loukou a z poslední strany lesním 
průsekem. V tomto území byly rozmístěni motýli vystříhaní z papíru 
a pytlíky s vodou a pískem, představující semena a nektar. To bylo cí-
lem lovců a sběračů. Nanosit z lesa co nejvíce těchto věcí a donést je 
do výkupního centra, kde za něj obdrželi body. Pobyt v lese a hledání 
jim však komplikovali jeho obyvatelé. Lesní komáři, kteří měli u sebe 
papírové míčky. Stačil jeden zásah a bylo nutné se jít uzdravit. Což 
ale mělo za následek ztrátu těžce nasbíraných bodů. V lese byl i tygr, 
který měl práci těžší, neboť musel lovce a sběrače přímo chytit. Navíc 
měl vzácný ocas, za který bylo hodně bodů a tak se někteří odvážní 
lovci pouštěli vstříc nebezpečí a místo aby před tygrem utíkali, snažili 
se mu ocas vzít. Za což ale většinou zaplatili. Tygr je chytil a tak místo 
bodů navíc o ně přišli. Hra trvala skoro tři hodiny a na jejím konci byly 
velmi překvapivé výsledky. Ty nám ukázaly, že ne vždy nejde o rychlé 
nohy, ale také o to být nenápadný a pozorný. Takže např. nejmlad-
ší světlušky hravě překonaly skoro 15leté skauty. Více fotek najdete 
na junakkostelec.org .

Zapsal: Jiří Granát

Foto: Radim Chmelař

Dámský klub vyrazi l
na prázdninový výšlap s dětmi 
Přestože Dámský klub „Slavětína“, neboli klub paní, dam a dívek z Kos-
telecké Lhoty, Koryt a Kozoder vznikl teprve letos v únoru, má už 
na svém kontě řadu zajímavých akcí pro širokou veřejnost. Byl to tře-
ba workshop květinových vazeb s Pomněnkou, anebo velmi úspěšná 
módní přehlídka společenských a sportovních modelů. 
Naposledy uspořádal náš dámský klub v neděli 25.8.2013 nenáročný 
výšlap s dětmi. Sraz účastníků byl toho dne ráno na kostelecké vla-
kové zastávce. Odtud jsme přejeli do Potštejna a ze zdejšího nádra-
ží jsme se již pěšky přesunuli nejprve do místní vyhlášené cukrárny, 

a pak do areálu na Vochtánce. Vzhledem k tomu, že řada účastníků 
cestovala ještě v kočárcích, bylo tempo výšlapu velmi volné, ale ani 
starší děti se přitom nenudily, jelikož pro ně byly cestou připraveny 
zajímavé úkoly a v cíli našly dokonce sladký poklad a obdržely diplo-
my za účast na tomto výletě. Akce se i přes nestálé počasí s občasný-
mi dešťovými sprškami zúčastnilo 19 cestovatelů, zejména maminky 
a babičky s dětmi.
Všichni jsme si tento výlet moc užili a určitě jej příští rok zopakujeme! 

Dámský klub „Slavětína“

Opět se hlásí
Sport-Club -Senior Kostelec nad Orlicí
KOSTELEC N. O. - Sport-Club-Senior Kostelec nad Orlicí se drží hes-
la Miroslava Tyrše „Ni zisk - ni slávu”. Oživuje vzpomínky na sportovní 
činnost všech svých členů a zájem věnovat se ještě některým sportov-
ním činnostem úměrně k věku každého člena. Snaží se udržet svou 
činnost, která již dnes čítá patnáct let existence, i pro další generace 
seniorského věku.
Klub si oživil vzpomínky na jednadvacet sportů v minulém století, 
a to na cyklistiku, gorodky, gymnastiku, házenou, kopanou, kopanou 
Dukly, košíkovou, lední hokej, lehkou atletiku, letectví, lyžování, lyžo-
vání a Dukelský závod, motorismus, odbíjenou, parašutismus, softbal, 
stolní tenis, šerm, tenis, turistiku a základní a rekreační tělovýchovu. 
Navštívili nás a pobesedovali s námi bývalí sportovní reprezentanti 
naší republiky.
Naše sportovní veřejnost si jistě vzpomene na jména bývalých kos-
teleckých sportovců - dnešních seniorů a členů Sport-Clubu- Seni-
or: Albrecht, Alt, Babůrková, Bárta, Bartoš, Baše, Bečičková, Bečková, 
Cífka, Cífková, Čech, Dedek, Dostál, Dragoun, Duchoň, Dvořák, Espe-
rák, Esperáková, Falta, Faltová, Hana Fidlerová, Helena Fidlerová, Fri-
drichová, Fritzl, Hájek, Hampl, Hartmanová, Hartman, Hloušek, Holan, 
Hrdlička, Chocholouš, Kalousek, Karel Kapla, Karlíček, Ivo Kotásek, 
Jiří Kotásek, Kozluk, Krch, Krchová, Kružíková, Křižan, Křepinská, Ku-
bec, Kučera, Kudláčková, Kuhn, Kužel, Kvasnička, Lerch, Lerchová, 
Jiří Ludvík, Oldřich Ludvík, Luňáčková, Macháček, Martínek, Minařík, 
Manaříková, Moravcová, Navrátil, Němec, Němcová, Pechánek, Plný, 
Poláčková, Pražák, Evžen Rojek, Růžička, Sládek st., Sláma, Smrtka, Ša-
batová, Šimák, Svatoš, Šipoš, Špalek, Štěrba, Štěrbová, Šuta, Trejtnar, 
Trejtnarová, Jar. Vanický, Vodička st., Zeman.

Jana Hartmanová, Jindřich Falta a František Krch

Naše č innost 
Činnost bývalých spor-
tovců, kteří reprezentovali 
město Kostelec n.O. a kteří 
jsou v dnešní době čle-
ny S-C-S, stále pokračuje. 
Po prázdninách jsme se se-
šli u sportování, které bývá 
vždy úměrné věku a schop-
nostem, už dvakrát.
Nejprve to bylo v pondělí 
2. září na fotbalovém hřišti, 
kde jsme soutěžili v kopu 
„trestňáků“.
Vedoucímu fotbalového 
klubu panu Jiřímu Kotáskovi, jenž je také naším členem, se podařilo 
sehnat dva brankaře a naši bývalí fotbalisté i ti, kteří fotbalem nerepre-



18

zentovali město, kopali 10 metrové kopy. Každý měl 5 pokusů, z nichž 
střelená branka byla za 2 body, nastřelené břevno nebo tyč za 1 bod. 
Z 19 soutěžících byl absolutním vítězem dosud ještě někdy hrající fot-
balista Zdeněk Hampl, který se ani jednou nemýlil a vždycky brankaře 
překonal. Druhé místo obsadil také bývalý dobrý hráč  Kostelce Pavel 
Hartman a třetí byl Oldřich Ludvík –nikoliv fotbalista, ale náš člen. 
12. září jsme uspořádali kuželkové klání v Rychnově n.K. To nás bylo 
trochu méně, ale z 18 přítomných 13 soutěžilo naplno. Tady měl každý 
10 hodů a z 5 kol vyšel také vítěz. Stal se jím Pavel Hartman, druhý si 
pro diplom přišel Jan Fiedler a třetí místo obsadila Helena Fiedlerová. 
Obě akce se zdařily ke spokojenosti všech přítomných a už se těšíme 
na další sportování v měsíci říjnu nebo listopadu.
Vážený čtenáři, pokud bys měl zájem vstoupit do našich řad, rádi tě 
mezi sebou uvítáme. Pokud splňuješ již dnes podmínky vstupu do na-
šeho sportovního klubu, ozvi se nám. Našimi členy jsou muži, kteří 
dosáhli věku 60 let a ženy od pětapadesáti let. Podmínkou je samo-
zřejmě skutečnost, že jsi reprezentoval(a)  naše město  v jakémkoliv 
sportovním odvětví. Případná e-mailová adresa: paul.jana@seznam.cz

J. F., J. H.

 CO SE  UDÁLO,  STALO  SE

Před 375 lety

10. října 1638 rektor hradecké jezuitské koleje, pod kterou Kostelec 
dočasně patřil, nařizuje městské radě, aby provedla přísný výběr osob, 
které o jezuitském řádu hanlivě mluvili. 
Ujímají se panství kosteleckého jezuité. Magdalena Grambová dojed-
nala s pražským arcibiskupem Arnoštem vystavění Mariánského kos-
tela při jezuitské koleji v Hradci Králové. 

Před 156 lety

19. října 1857 se v Kostelci nad Orlicí narodil Václav Fiala, výpomocný 
učitel na kostelecké škole, hudební skladatel. Od roku 1889 měl hu-
dební školu v Praze. Vyučoval hudbu na Klárově ústavu nevidomých. 
Zastával místo ředitele chrámové hudby sv. Trojice v Praze. Zemřel 14. 
dubna 1933 v Praze. 
Do školy v Kostelci nad Orlicí bylo zapsáno 521 žáků. 

Před 151 lety

1. října 1862 byly schváleny stanovy Čtenářské besedy. Její odbočkou 
a součástí byl Pěvecký spolek „Orlice“, který jako samostatný spolek 
byl schválen 7. února 1864. 
Na věž budovy radnice byly umístěny hodiny. 
V kostele sv. Jiří byly postaveny nové varhany od varhanářského mis-
tra Halnela z Rychnova nad Kněžnou. Finanční obnos byl získán z dob-
rovolných příspěvků a darů. 
V tomto roce vzniká při přátelské návštěvě Karla Jaromíra Erbena 
u kosteleckého rodáka J. Roštlapila báseň Věštkyně.   

-lfal-

Zdroj: FIDLER, V., JUZA J. Město Kostelec nad Orlicí v historických datech. 
1. vyd. Kostelec nad Orlicí: Městský úřad Kostelec nad Orlicí, 1994,  
ISBN 80-900044-7-4.

Nové prostory sokolovny
Uběhl již rok od počátku úprav prostoru balkónu v sokolovně a dá se 
říci, že dobrá věc se podařila. Prostory balkonu, které nebyly využí-
vány, se změnily v nový cvičební sál, který bude využit pro potřeby 
oddílů TJ Sokol a zároveň je nabídnut k pronájmu široké veřejnosti. 
Slavnostní otevření bude u příležitosti 85. výročí otevření sokolovny 
a to malou akademií na velkém sále sokolovny. Chceme ukázat jak 
pestrá je činnost jednotlivých oddílů TJ Sokol.

Srdečně Vás všechny zveme na akademii a prohlídku
nově vybudovaných prostor.

Slavnostní otevření akademií se bude konat
ve středu 06. 10. 2013 od 17:30.

Přiložené fotografie dokumentují postup prací během rekonstrukce.

 TJ  SOKOL  KOSTELEC

Posvícenský desetiboj
V sobotu 14. 09. se konal v Kostelci nad Orlicí již 8. ročník POSVÍCEN-
SKÉHO DESETIBOJE. Letošní počasí nám nepřálo, a tak jsme všechny 
sporty přesunuli do Sokolovny. Sportovce počasí neodradilo a sešli se 
v plném počtu. 9 šestičlenných smíšených družstev se utkalo nejen 
v tradičních disciplínách: volejbal, nohejbal, basketbal, házená, flor-
bal, hod mobilem, penalty na branku a ping-pong, ale čekaly na ně 
i dvě novinky: přetahování lanem a šipky. Po skvělých výkonech se 
nakonec týmy umístili v tomto pořadí: 1. LŮZŘI, 2. ZLOVĚSTNÁ KORO-
PTEV, 3. SKORORODINNÁ SEŠLOST, 4. TENISTI, 5. MAMAZUCH, 6. BRU-
TUS, 7. TALENTI, 8. ŽLUTÝ LÁZNĚ, 9. FERODO.
Každé družstvo bylo odměněno drobnými cenami, za které bychom 

PRONAJMU PROSTORY 60 M2 /2+1/,
PŘÍSTAVBA RD

SE SAMOSTATNÝM VCHODEM
V KOSTELCI NAD ORLICÍ
V BLÍZKOSTI CENTRA,

 ZA ÚČELEM PROVOZOVÁNÍ
KANCELÁŘE NEBO SLUŽEB.

TELEFON: 608 33 77 40



19

Letošní, již 11. ročník Kosteleckého posvícení proběhl na Palackého náměstí, v Sokolovně a na Stadionu mládeže, a to v sobotu 14. září 2013.
Kostelecké posvícení patří mezi největší kulturní akce v celém roce. I přes nepřízeň počasí se letošní ročník opravdu vyvedl. Děkujeme všem 
účinkujícím a návštěvníků a přejeme všem krásné babí léto a podzim.

 
HLEDÁČKEM FOTOAPARÁTU

chtěli poděkovat našim sponzorům: Federal Mogul a.s., ZOOS Fede-
ral Mogul a.s., MUDr. Eva Ptačovská, MÚ Kostelec nad Orlicí, Velo Vít 
Sport, MIKA, půjčovna lodí 2U, Květinářství Pomněnka, Vinotéka Pod 
Branou, Masáže Dušková Nataša, PINK Reality s.r.o., Elektro Drahoš, 
Textil Broňa Janšová, Železářství U Jahodů, Květinový ráj, Chlorella 
Centrum s.r.o., Studio SUN, Vinotéka Červený, Pomníky a náhrobní do-
plňky Jansa, Elektro Janeček, Tejkl střechy a Izolace s.r.o., Motodrive 
Jirman.

realizační tým

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295,

e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: RNDr. Tomáš Kytlík, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: : PhDr. Miroslava Nováková, Ing. Luboš Lerch, Karel Martinec, Josef Hejhal, Martin Rýdel.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA LISTOPADOVÉHO VYDÁNÍ 13. 10. 2013



NENECHTE SE OTRÁVIT  
POMALÝM PŘIPOJENÍM!
PŘIPOJTE SE K OPTICKÉ SÍTI UNET  
A SURFUJTE RYCHLOSTÍ SVĚTLA

PŘIPOJTE SE K OPTICKÉ  
SÍTI UNET A SURFUJTE  
RYCHLOSTÍ SVĚTLA

PŘIPOJTE SE K OPTICKÉ SÍTI UNET  
A SURFUJTE RYCHLOSTÍ SVĚTLASLEDUJTE TELEVIZI VE VAŠEM POČÍTAČI, TABLETU NEBO MOBILU

K vybraným tarifům získáte službu

s více než 30 
televizními programyIPTV

Ceny tarifů již od  245 Kč 

Přidejte si ještě k vašemu tarifu moderní 
telefonní službu VoIP a volejte levněji než  
z mobilu (pevná linka již od 0,46 Kč/min)

774 077 110jan.barna@unet.cz
UNET, Na Lávkách 53, Kostelec nad Orlicí (po – pá od 7 do 16 hod)

Pohled-Betlem.indd   1 7.3.2013   13:54:52

V e l k ý  b e t l é m  m ě s t a  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í .V e l k ý  b e t l é m  m ě s t a  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í .
K vystřihování na 4 kartonech formátu 210x420 mm.

Autor Milan Janáček malíř ,  grafik a ilustrátor, narozen 1938 v Blatné žije v Liberci.
Prodej v tiskárně  AGTYP nebo v Regionálním a informačním centru.

Cena kompletu 150 Kč ,
vhodný dárek k blížícím se vánočním svátkům.


